
Konec si 
nerozmyslí

Muris 
Mešanovič

„Derby s Olympiakosem? 
Pekelná atmosféra 
a zážitek na celý život, “ 
říká o své premiéře 
nová posila AEK Atény.

 TOMÁŠ PEKHART

  První zápas, první gól!  
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Vážení čtenáři!

Ligové jaro zahlásilo návrat podzimních po-

řádků. Lídři tabulky z  Plzně a  Sparty ve  svých 

úvodních utkáních nezaváhali, titulové dostihy tak 

očekávaně budou v  jejich režii. Zaplesala červe-

nobílá srdce po výhře jejich konečně mohutně po-

síleného slávistického týmu. Jarní odvety budou 

závěrečnou ligovou písní pro Libora Doška, který 

- jak potvrdil Gólu - se v osmatřiceti letech defi-

nitivně odebere do fotbalového důchodu. Žádnou 

speciální rozlučku na závěr kariéry neplánuje, ale 

v hlavě mu rezonuje ještě jedno přání - prostřílet 

se v prestižním Klubu kanonýrů našeho časopisu 

na kulatou metu 130 branek. 

V tomto čísle jsme se zaměřili i na dva debutan-

ty, shodou okolností také útočníky. Tomáš Pekhart 

se nám svěřil s novinkami o bleskovém transferu 

do řeckého velkoklubu AEK Atény, který se upekl 

necelou půlhodinu před koncem přestupového 

období. A hned na úvod si „střihl“ pikantní derby 

s Olympiakosem, které pro něj bylo životním zážit-

kem. Ten prožil na vlastní kůži i Muris Mešanovič. 

Bosenský snajpr přišel do Slavie s jediným cílem 

- střílet góly. A hned v prvním mači v novém dresu 

začal svůj úkol svědomitě plnit! 

Přeji vám příjemné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE...

  Královec píská 
„Bílý balet“!
Nejlepší český arbitr Pavel Královec, kterého 
nedávno Komise rozhodčích UEFA nominova-
la na červnové EURO do Francie, dostal od ní 
i v novém kalendářním roce se svými stabil-
ními kolegy-asistenty Romanem Slyškem, 
Martinem Wilczekem, Petrem Mokruschem, 
Michalem Patákem a Petrem Ardeleánu další 
atraktivní evropskou delegaci. Ve středu ve-
čer bude totiž řídit na Olympijském stadionu 
úvodní utkání osmifinále Ligy mistrů mezi 
domácím AS Řím a Realem Madrid!

  Mareček 
prodloužil ve Spartě
Defenzivní záložník Lukáš Mareček, který 
na podzim zaskakoval i na pravém kraji obrany, 
prodloužil v pražské Spartě smlouvu do června 
2018. Pětadvacetiletý bývalý juniorský repre-
zentant přišel na Letnou v roce 2013 z Ander-
lechtu Brusel a dosud v rudém dresu odehrál 
52 ligových utkání. V  této sezoně nastoupil 
do 39 soutěžních a přípravných zápasů. Nechy-
běl ani v jediném utkání evropských pohárů.

STALO SE...

  Suchý sestřelil 
dotírající „Kobylky“
Stoper českého národního týmu a mistrovské 
Basileje Marek Suchý se zapsal mezi střel-
ce v  úvodním jarním zápase švýcarské ligy, 
v němž se obhájce titulu a podzimní suverénní 
lídr představil na  hřišti druhého Grasshop-
pers Curych. Hosté deklasovali „Kobylky“ 
jednoznačně 4:0 a  zvýšili tak svůj náskok 
v průběžné tabulce již na patnáct bodů. Šes-
tý mistrovský triumf v  řadě a  přímý postup 
do příštího ročníku Ligy mistrů má basilejský 
klub tedy již v předstihu na dosah.

  Jánoš definitivně 
opustil Letnou
Dlouholetý juniorský reprezentant Adam 
Jánoš, který má stříbro z mistrovství Evropy 
hráčů do 19 let v roce 2011 v Rumunsku a byl 
i v kádru české reprezentační „jedenadvacít-
ky“ na loňském domácím evropském šampio-
nátu této věkové kategorie, definitivně opouš-
tí Letnou, kde se mu opakovaně nepodařilo se 
probojovat do  základního ligového kádru. 
Za Spartu odehrál jen jediné utkání, dalších 56 
zápasů nasbíral při hostování v Jihlavě. Těsně 
před výkopem jarní Synot ligy přestoupil třia-
dvacetiletý defenzivní univerzál do Mladé Bo-
leslavi, kde podepsal smlouvu do června 2019 
a v neděli si odbyl proti ostravskému Baníku 
premiéru v jejím dresu.

 „Zápas s Olympiakosem začal s půlhodinovým zpožděním. Naši fanoušci totiž zabloko-

vali cestu autobusu soupeře, který přijel na stadion dvacet minut před oficiálním výkopem. 

Byl to hrozný blázinec. Ale to rozhodně nebylo všechno, byl to pouze začátek.(směje se) 

„SKALP RIVALA JE JAKO ZISK TITULU“
Realita předčila moje očekávání. Atmosféra byla neuvěřitelná, pekelná! Vůbec nepře-

háním. V hledišti bylo šedesát tisíc lidí, přestože dostat se na stadion nebylo jednoduché. 

Atény v sobotu zablokovali protestující traktoristé. Fanoušci byli extrémně blázniví, házeli 

třeba mezi sebe dělbuchy. Člověk se lekne, když je na trávníku, natož co museli zažívat oni. 

Nedokážu si představit, když to řachne metr od nich! 

První zápas na domácím hřišti byl pro mě zážitkem na celý život. Umocněný tím, že jsme 

vyhráli a já byl na začátku gólové akce. Olympiakos v této sezoně prohrál pouze s Bayer-

nem a Arsenalem v Lize mistrů, o to víc je triumf cenný. Pro fanoušky AEK je skalp Olym- 

piakosu jako zisk titul. V sezoně už se může stát cokoli a oni budou spokojení. 

„PREZIDENT KLUBU ZA NÁMI PŘIŠEL PO ZÁPASE DO KABINY“
Po utkání se za námi v kabině stavil prezident AEK, což je neobvyklý jev. Měl pro-

slov, obdrželi jsme od něj finanční odměnu navíc. Domů jsme se ale dostali až pozdě 

večer, neboť tiskový mluvčí Olympiakosu prohlásil směrem k fanouškům AEK, čekajícím 

na nás venku před kabinami, cosi hanlivého. Přeskákali ploty a chtěli ho zbít. Trvalo delší 

čas, než se situace uklidnila.

 NA MINULÉM EURO SI TOMÁŠ PEKHART ZAHRÁL, ALE O TOM VE FRANCII ZATÍM NEPŘEMÝŠLÍ. 

Fotbalový týden Tomáše Pekharta

„Derby s Olympiakosem? 
Zážitek na celý život!“

Odmítl několik nabídek z Polska, všechno vsadil na jed-
nu kartu se jménem AEK Atény. Útočník TOMÁŠ PEKHART 
totiž vždycky toužil po  angažmá v  teple u  moře. Jenže 
konec přestupního termínu se neúprosně blížil, vypada-
lo, že mu risk nevyjde. Transfer z Ingolstadtu do Řecka 
se nakonec uzavřel doslova za minutu dvanáct. V sobotu 
už byl u velké výhry AEK v aténském derby s vedoucím 
Olympiakosem (1:0). To, co se před, při a po něm dělo, prý 
nikdy nepoznal. Mluví o životním zážitku... 

 TRANSFER TOMÁŠE PEKHARTA DO AEK ATÉNY SE ZREALIZOVAL 
 NECELOU PŮLHODINU PŘED KONCEM PŘESTUPOVÉHO OBDOBÍ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

Můj sen vždycky byl hrát v teple, u moře. S manželkou děláme kitesurfing, miluje-

me moře. Róbert Mak, který působí v Soluni a s nímž jsem hrával v Norimberku, pěje 

na Řecko samé superlativy. I to přispělo k tomu, že jsem se rozhodl pro AEK.

„NA EURO NEMYSLÍM, HLAVNĚ ABYCH PRAVIDELNĚ HRÁL“
Přiznám se, že na  nominaci mistrovství Evropy teď opravdu nemyslím, vždyť jsem 

v Ingolstadtu dlouho nehrál. Pro mě je prvořadé, abych byl šťastný, pravidelně v AEK 

hrál a dával góly. Ve fotbale se však věci mění rychle, ze dne na den, třeba se do repre-

zentace ještě můžu dostat.

STYL INGOLSTADTU MI NEVYHOVOVAL
Kopal jsem sice pět let bundesligu, jednu z nejlepších soutěží na světě, jenže pouze 

o nižší příčky. Pro útočníka je lepší působit v mužstvech, která praktikují útočný styl, 

vytvářejí si spoustu šancí. To AEK splňuje. V Ingolstadtu se sice hrálo na tři útočníky, 

jenže o ofenzivní model nešlo. Sázelo se na jistotu, na brejky, což není moje parketa. Po-

řád jsem doufal, že se to změní, ovšem trenér byl spokojený, i když se několikrát v řadě 

remizovalo. Už to dál nešlo, musel jsem to řešit.“ 

„NA KONCI NÁS UŽ NA HŘIŠTI MOC NEBYLO“
Musím říct, že sudí těžký zápas zvládl dobře. Všechna tři vyloučení (pozn. - dvě na stra-

ně Olympiakosu) byla spravedlivá. Na konci utkání nás na hřišti už moc nebylo. Když jsme 

dali gól, hrál soupeř už v devíti, závěrečné minuty jsme drželi míč vzadu. Já jsem běhal 

vepředu, nabízel se, chtěl jsem útočit a dát druhý gól, trenér však chtěl hrát na jistotu. 

Obránci si přihrávali mezi sebou, fanoušci každý pas oslavovali.

Jsem v AEK čtrnáct dnů, což je pořád krátká doba, ale minulý týden jsem už s mužstvem 

absolvoval celý tréninkový proces. O víkendu to byl můj třetí start, do hry jsem šel zase 

o něco dřív než v předchozích dvou utkáních. Zatím je tu všechno pozitivní. A výhra nad 

Olympiakosem je třešnička na dortu.

„SMLOUVU VEZL NA ŘECKÝ SVAZ KURÝR NA MOTORCE“
Záležitost ohledně mého přestupu z Ingolstadtu do AEK Atény byla dojednána doslova 

na poslední chvíli. Vždyť transfer se zrealizoval necelou hodinu před koncem termínu! 

Zástupci klubu posílali s podepsanou smlouvou kurýra na motorce na řecký svaz, aby se 

stihla zaregistrovat. Já zatím seděl na stadiónu se zástupci vedení AEK a čekal, jestli to 

kurýr stihne. Dobře to dopadlo.

TOMÁŠ PEKHART * Narozen: 26. května 1989 * Výška: 193 cm * Váha: 85 kg * Stav: ženatý, 
manželka Adéla * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: TJ Sušice (2001-2002), TJ Klatovy (2002-2003), Slavia Praha (mládež, 
2003-2006), Tottenham Hotspur (2006-2008), Southampton (2008-2009), Slavia Praha 
(2009), FK Jablonec (2010-2011), Sparta Praha (2011), 1. FC Norimberk (2011-2014), Ingol-
stadt (2014-2016), AEK Atény (2016-?)
Reprezentace: 19 zápasů/ 2 góly * Česká liga: 51/ 24 * Největší úspěchy: vicemistr světa 
U20 (2007), český mistr (2008/2009), vicemistr Evropy U17 (2006)

 O VÍKENDU SI VYSOKÝ ÚTOČNÍK ODBYL ŘECKOU PREMIÉRU V DERBY AEK PROTI PANATHINAKOSU. 

STALO SE...

  Nahradí ve Zlíně 
Železníka?
Senegalský útočník Dame Diop uzavřel těsně 
před startem jarním části Synot ligy s nováč-
kem ze Zlína dvouletý kontrakt. Je pro něj 
náhradou za nejlepšího podzimního zlínského 
střelce Lukáše Železníka, který zamířil v led-
novém přestupním termínu do pražské Slavie. 
Červenobílí ho získali v srpnu 2014 jako volné-
ho hráče z arménského Širaku a v Edenu teh-
dy uzavřel dvouletou smlouvu s opcí. V české 
lize ale nastoupil ve slávistickém dresu pouze 
k šesti zápasům a vstřelil jednu branku, v so-
botní premiéře proti Spartě si připsal sedmý. 

  Darida znovu 
proti Dortmundu
Reprezentační záložník Vladimír Darida si po-
druhé v krátké době zahraje na Olympijském 
stadionu v Berlíně proti Dortmundu. V nedáv-
ném bundesligovém duelu se Hertha s Borus-
sií rozešla smírnou bezbrankovou remízou, 
nyní je čeká semifinále Německého poháru. 
Klub z  hlavního města do  něj postoupil vý-
hrou na  hřišti druholigového Heidenheimu, 
ke  které výrazně přispěl český středopolař, 
třebaže se kouč Dardai nechal před utkáním 
slyšet, že ho kvůli problémům s achillovkou 
nepostaví. Jedna z  největších opor nakonec 
přece jen nastoupila a zařídila svoji asistencí 
dva ze tří gólů hostů!   

 RADEK ČERNÝ 

inzerce

 ANGAŽMÁ V INGOLSTADTU NEBYLO PRO TOMÁŠE PRÁVĚ ŠŤASTNÉ… 

ÚNOR
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

18. ÚNORA

1936 Jozef Vengloš - - - - - - - -

1974 Radek Černý 2000-2002 3/0

19. ÚNORA

1978 Luboš Pecka - - - - - - - -

20. ÚNORA

1963 Jaromír Navrátil 1995-1996 2/0

1976 Marek Nikl 1999-2000 5/0

1987 Jan Šimůnek 2009 4/0

21. ÚNORA

1974 Tomáš Votava 1998-2001 13/0

22. ÚNORA

1912 Vratislav Čech 1934-1936 2/3

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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KDO SLOŽÍ 
v derby reparát?

Úvodní jarní kolo Synot ligy nepřineslo téměř žád-
né překvapivé výsledky, do  této kategorie totiž není 
možné zařadit po  podzimu čtvrtý liberecký Slovan, 
který v páteční předehrávce padl s Duklou na Julisce. 
Účastníkovi základní fáze Evropské ligy totiž v zimě 
pořádně pustily žilou odchody dvou reprezentantů. 

GÓL TÝDNE

Dvěma nedělními góly do sítě klu-
bu svého srdce ostravského Baníku 
si mladoboleslavský útočník Milan 
Baroš zvýšil kanonýrský účet na  119 
ligových gólů. V  prestižním Klubu 
ligových kanonýrů týdeníku GÓL tak 
předstihl vicemistra světa z Chile 1962 
Josefa Kadrabu, se kterým měl před 
jarní premiérou shodně 117 branek. 

Baroš předstihl
Kadrabu i Kroupu

Čtyřiatřicetiletý druhý nejlepší střelec 
reprezentační historie přeskočil i  legen-
dárního brněnského forvarda Karla Krou-
pu (118). Další dva aktivní členové „Klubu 
100“ si svoje konto na rozdíl od „Baryho“ 
nevylepšili. Sparťanský kapitán a  čtyř-
násobný král ligových kanonýrů David 
Lafata (175) střídal o  přestávce utkání 
ve  Zlíně kvůli svalovému zranění, Libor 
Došek (126) se objevil na  trávníku až 
na závěrečnou půlhodinu domácího zápa-
su Slovácka s mistrovskou Plzní. 

 MILAN BAROŠ 

 JABLONEC ZAHÁJIL JARO VÝHROU NAD VYSOČINOU… 

 … POTVRDÍ TŘI BODY I ÚSPĚCHEM V LIBERCI? NA PODZIM SE SEVEROČEŠTÍ RIVALOVÉ ROZEŠLI SMÍRNĚ 1:1. 

AKTUÁLNĚ

S loučením Josefa Šurala se u Nisy víceméně počítalo, neboť 

mu v červnu končila smlouva a novou nechtěl na severu Čech 

podepsat. Stěhování kapitána a klíčové osobnosti týmu na hřišti 

i v kabině Davida Pavelky, který krátce předtím kontrakt o další 

rok prodloužil, bylo naopak neplánované. Ale finančně lukrativ-

ní nabídku bohaté i ambiciózní turecké Kasimpasy nešlo prostě 

vedením klubu odmítnout a také hráč se nenechal dlouho k za-

hraničnímu angažmá přemlouvat.

Trenér Jindřich Trpišovský se nijak po  těchto transferech 

netajil obavami, že to bude velmi citelný zásah do stabilizované 

základní sestavy Liberce, ve které nyní mají výraznou převahu 

mladíci s minimem prvoligových zkušeností. Zřejmě i proto tým 

v premiéře sice dobře začal, ale špatně skončil, neboť ho vedoucí 

branka Tomáše Bergera srazila do kolen, ze kterých se už ne-

dokázal zvednout. Toto klopýtnutí náramně nahrálo do karet stí-

hačům, především posílené pražské Slavii, která se již dokázala 

bodově dotáhnout. 

Šanci pochopitelně větří i  největší rival ze sousedního Jab-

lonce, který chce na jaře složit reparát za výsledkově zpackaný 

podzim a znovu se prodrat mezi tuzemské účastníky evropských 

pohárů. Nyní má k přiblížení tohoto cíle jedinečnou příležitost, 

neboť na programu víkendového kola je v sobotu další podješ-

tědské derby, v němž se svěřenci nového trenéra Frťaly před-

staví na libereckém stadionu. Pokud si odtud odvezou domů bod 

nebo dokonce všechny tři za výhru, dostane se Slovan ještě pod 

větší tlak nejen na špici průběžné tabulky… 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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„Lišky“ z Leicesteru nadále senzačně vedou anglickou Premier League, ale 

po nedělními domácím vítězství nad nimi si zálusk na mistrovský titul opět 

dělá i londýnský Arsenal s českou brankářskou „jedničkou“ mezi tyčemi.

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Českou prvoligovou scénu se chystá po skončení sezony opus-
tit další výrazná osobnost - kanonýr Slovácka LIBOR DOŠEK se 
v  osmatřiceti letech už nenechá přemluvit k  další prodloužené, 
třebaže s jeho střeleckými dispozicemi stojí i padá ofenzíva týmu. 
Výmluvně se to potvrdilo i v nedělní jarní premiéře s mistrovskou 
Plzní, ve které se domácí herně zvedli, až když na závěrečnou půl-
hodinu vběhl na trávník obávaný dvoumetrový forvard „Došan“… 

Libor Došek: 

„Je nejvyšší čas,

abych v lize
skončil!“

Libor Došek: 

„Je nejvyšší čas,

abych v lize
skončil!“



15
in

ze
rc

e
14

inzerce1414 15

Úterý 16.2.2016
7/2016

Úterý 16.2.2016
7/2016 ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  BRNO 

	 Do jarní premiéry jste překvapivě nenastoupil od začát-

ku. Co se přihodilo?

„V úterý jsme měli dva tréninky, dostal jsem pak večer horeč-

ku, proto jsem ve středu i ve čtvrtek ležel. Chytil jsem nějakou 

virózu, asi tělo nezvládlo přechod ze soustředění v  Turecku. 

Na hřišti jsem se objevil až v pátek, ale cítil jsem se pořád slabý, 

proto bylo jasné, že v neděli proti Plzni zvládnu tak maximálně 

necelý poločas.“ 

	 Jak jste viděl hodinu s mistrovskou Plzní z lavičky?

„Hráli jsme s přehnaným respektem, nechávali jsme soupeři 

příliš mnoho prostoru na kombinaci, nebyli jsme ani důrazní a dů-

slední v osobních soubojích. V tom byl hlavní rozdíl v našem výko-

nu v obou poločasech.“

	 Krátce po příchodu na trávník jste se narážečkou s Divi-

šem podílel na penaltě. Nechtěl jste na ni jít místo Kerbra?

„Milan se mě ptal, jestli ji nechci jít kopat, ale protože jsem byl 

na hřišti jen pár vteřin, poslal jsem jeho. Kdybych hrál už třeba 

deset minut a několikrát se dostal do kontaktu s míčem, asi bych 

si na penaltu troufl.“

	 Po kontaktním gólu na 2:1 jste se očividně zvedli!

„Zjednodušili jsme potom naši hru, chytili se také naši fanoušci, 

kteří nás až do konce neúnavně povzbuzovali. Věřil jsem, že mů-

žeme uhrát s Plzní remízu, ale za mizerný výkon v první půli jsme 

si bod nezasloužili…“

	 Slovácko to nemá v aktuální tabulce bodově daleko jak 

do horní poloviny, tak do pásma ohrožení sestupem!

„Samozřejmě, že se raději díváme nahoru, kde jsme také v prů-

běhu podzimu dost dlouho byli, ale nyní se spíš musíme koukat 

za sebe, abychom se nepropadli ještě níž a nezačali mít nečekané 

starosti s prvoligovou záchranou.“

 ZATÍMCO NA PODZIM ODEHRÁL V PLZNI LIBOR DOŠEK CELÝ ZÁPAS A JEDNÍM GÓLEM 
 POMOHL SLOVÁCKU K NEČEKANÉ REMÍZE 2:2, V ODVETĚ NASTOUPIL AŽ V PRŮBĚHU DRUHÉ PŮLE. 

„Dal bych si říct delší 
a hlavně vydařenější 

zahraniční angažmá!“

 VE VZDUCHU JE VYSOKÝ STŘELEC NEPŘEKONATELNÝM KRÁLEM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Nyní jedete do Příbrami a potom hostíte doma Jihlavu, 

což jsou právě týmy, které bojují o prvoligovou existenci…

„Jsou to zápasy pravdy, ve kterých se ukáže, jak na tom fotba-

lově a hlavně psychicky jsme. Tabulka je hodně vyrovnaná, proto 

každý získaný bod nebo dokonce tři mohou s pořadím hodně za-

míchat. Už bychom potřebovali pořádně bodově zabrat!“ 

	 Je vaše rozhodnutí po sezoně ukončit kariéru nezvrati-

telné?

„Možná bych ještě jednu ligovou sezonu vydržel, spíš už jen jako 

střídající hráč. Ale to by byla role, na kterou jsem nikdy nebyl moc 

zvyklý. Hlásí se věk i celková únava těla z dlouhé kariéry, kterou 

jsem prožil jako útočník v první linii. I když záda, s nimiž jsem mí-

val opakovaně největší zdravotní problémy, nyní docela drží. Už 

pět let do Uherského Hradiště z Brna taky dojíždím. To je další 

důvod, že je nejvyšší čas, abych v osmatřiceti letech s vrcholovým 

fotbalem skončil.“  

	 Klubové vedení Slovácka deklarovalo, že s vámi do bu-

doucna počítá, i když pověsíte kopačky na hřebík…

„Nějaká jednání se uskutečnila, zatím se chci především sou-

středit na fotbal a uvidíme, co bude za půl roku. Sám ještě nemám 

ROZHOVORROZHOVOR

 DO SLOVÁCKA PŘIŠEL LIBOR DOŠEK Z ANGAŽMÁ V TEPLICÍCH. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Slováckem záchranářským starostem. Když k  tomu pomohou 

góly spoluhráčů, vůbec se nebudu zlobit, že jsem se netrefil já.“

	 Když se za svoji dlouhou a úspěšnou kariérou ohlédnete, 

co vám v ní nejvíc schází a co už asi nestihnete?

„Asi bych si dal říct delší a hlavně i vydařenější zahraniční angaž-

má, než jsem prožil v řecké Škodě Xanthi. Byl jsem tam jen půl roku 

na hostování ze Sparty, pak se změnil trenér a já se vrátil domů…“

	 Zažil jste období, kdy se vám z nějakých důvodů příliš ne-

dařilo, a chtěl jste s fotbalem praštit?

„To ne, ale i když jsem se slabším časům nevyhnul asi v žád-

ném klubu, tak to ve fotbale prostě chodí. Nejnepříjemnější to bylo 

ve Spartě za trenéra Hřebíka i po jeho konci, když na mě sparťan-

ští fanoušci od prvních minut řvali „Došek ven!“. V každém zápase 

jsem pro ně byl prvním, kdo byl na ráně…“

ROZHOVORROZHOVOR

 ZAČÁTKY KARIÉRY MÁ NYNÍ OSTŘÍLENÝ ŠUTÉR SPOJENÉ S RODNÝM BRNEM, ODKUD DNES UŽ PĚT LET DOJÍŽDÍ DO UHERSKÉHO HRADIŠTĚ. 

úplně konkrétní představu, co bych chtěl ve fotbale dělat, ale tre-

néra určitě ne. Na to bych asi neměl nervy i žaludek, je to možná 

ještě větší stres, než když hrajete.“

	 Co budete dělat se spoustou volného času, když vám 

odpadne i  pravidelné dojíždění z  Brna, kde s  rodinou bydlíte, 

na tréninky nebo zápasy do Uherského Hradiště?

„Tak to si dnes nedovedu zatím dost dobře představit, sám jsem 

zvědavý, jak tuhle zásadní změnu zvládnu. Možná ještě víc se s tím 

bude muset vyrovnat manželka, když třeba budu po tolika letech 

pravidelného kočování s fotbalem najednou často vysedávat nebo 

se i nudit bez něj doma…“ 

	 Třeba napodobíte matku i bratra, kteří pracují v mana-

gementu brněnské Zbrojovky, a stanete se také funkcionářem!

„Oni jsou už v  tomhle směru ostřílení, i  když brácha Petr je 

o pět a půl roku mladší než já. No a mamka dělá ve Zbrojovce tolik 

let, že je pomalu klubovým inventářem. Nevím, jestli by to i pro mě 

byla ta pravá parketa.“

	 Pojďme raději zpátky na  tu aktivní fotbalovou! Zatím 

máte na svém kontě 126 ligových gólů. Troufáte si na jaře ještě 

nějaké další přidat?

„Bylo by skvělé, kdyby se mi povedlo to na jaře zarovnat na 130 

ligových gólů. Ale ještě důležitější bude, abychom se vyhnuli se 

 VE SPARTĚ LIBOR DOŠEK POCÍTIL, JAK CHUTNÁ ZLOBA VLASTNÍCH FANOUŠKŮ. 

Libor Došek
Narozen: 24. dubna 1978 * Výška: 199 cm * Váha: 95 kg * Stav: že-
natý, manželka Romana, syn Dominik (10), dcera Denisa (7)
Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: Zbrojovka/Boby/  
1. FC Brno (1983-1997), Synot Staré Město (1997-1998), Chmel Bl-
šany (1999-2000), 1. FC Brno (2000-2003), Slovan Liberec (2004-
2005), Sparta Praha (2005-2009), Škoda Xanthi (Řecko, 2009), FK 
Teplice (2010-2011), 1. FC Slovácko (2011-?)
Největší úspěchy: vicemistr Evropy hráčů do 21 let (Slovensko, 
2000), účast na olympijském turnaji (Sydney, 2000), mistr české 
ligy (2007), vítěz Poháru ČMFS (2006, 2007, 2008), člen Klubu ligo-
vých kanonýrů týdeníku GÓL (2013)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 S BLÍŽÍCÍM SE KONCEM KARIÉRY BY SI LIBOR DOŠEK RÁD SPLNIL CÍL 
 PROSTŘÍLET SE V KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ ČASOPISU GÓL NA METU 130 BRANEK. 

ROZHOVORROZHOVOR

 V ROLI KAPITÁNA SLOVÁCKA. 

	 Hrotový útočník potřebuje k  sobě také nahrávače. Kdo 

byl pro vás ten ideální, který věděl, jaké balony a kdy má posílat?

„Potřebuji dostávat míče do vápna ze strany, protože nejsem 

Messi, abych obešel čtyři protihráče a vstřelil gól. V každém man-

čaftu jsem měl spoluhráče, kteří mi dokázali naservírovat ideální 

centry nebo přihrávky, bez nich bych nikdy tolik ligových gólů ne-

nastřílel.“

	 Pomýšlel jste tajně na magickou hranici sta gólů, která je 

vstupenkou do Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL?

„Tak vysoko jsem se nedíval, až když jsem jich nastřílel devade-

sát a začalo se o tom psát v médiích, tak jsem o stovce začal uva-

žovat. Říkal jsem si, že by byla škoda, kdybych to do ní nedotáhl.“

	 Připravujete nějakou rozlučku, jakou v  poslední době 

třeba měli Pavel Horváth, Jaromír Blažek nebo Petr Švancara?

„Něco mám v hlavě, ale nejsem showman jako „Horvi“ nebo 

„Švanci“, kteří dokázali vyprodat při rozlučce stadiony v  Plzni 

a v Brně za Lužánkami. Spíš by se mi líbilo, kdybych se rozloučil 

v posledním jarním domácím zápase, který hrajeme s Olomoucí. 

A plný dům by k tomu byl tou nejlepší kulisou!“ 

„Nejsem takový 
showman jako „Horvi“ 

nebo „Švanci“…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
* Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Zapomeňte na padlé modly včerejška. Přichází vláda  
fantastického designu, panství kvality a pohodlí, království  
sebevědomých. Přichází věk Hyundai Tucson. 

Více na www.hyundai.cz/modely/tucson 

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


A to pro fotbalisty Jihlavy, kteří si v prvním 

jarním kole přijeli do Jablonce pro porážku 

2:0. Jedním gólem pomohl k vítězné trenérské 

premiéře domácího Zdenka Frťaly 

i útočník Stanislav Tecl.

Severní vítr 
byl krutý!
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A to pro fotbalisty Jihlavy, kteří si v prvním 

jarním kole přijeli do Jablonce pro porážku 
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byl krutý!



27
in

ze
rc

e
26

inzerce2626 27

Úterý 16.2.2016
7/2016

Úterý 16.2.2016
7/2016 SYNOT LIGASYNOT LIGA

První ostrý zápas, první šance, první gól, první vítězství. 
MURIS MEŠANOVIČ, jedna z  osmi zimních posil „nové“ 
Slavie, si nemohl přát lepší premiéru v sešívaném dresu. 
V sobotním duelu proti Brnu položil gólem základ k výhře 
2:0. Pro 25letého Bosňana, který do Edenu přišel v lednu 
z Jihlavy za téměř 6 milionů korun, to byla už devátá trefa 
v této sezoně Synot ligy. V červenobílém týmu se rychle 
zabydlel, po utkání se Zbrojovkou se zapojil aktivně také 
do proslulé děkovačky s fanoušky na tribuně sever.

Muris Mešanovič: „První gól 
v prvním zápase, co víc 
jsem si mohl přát!“

 MURIS MEŠANOVIČ PRÁVĚ SLOŽIL GÓLOVÉ ZÁPISNÉ V SEŠÍVANÉM DRESU. 

	 Jak jste si děkovačku užil?

„Už když jsem hrával v Edenu jako soupeř, se mi pokřik líbil. Ale jako hráči Slavie mi zní 

mnohem líp. I slova už trochu znám. (směje se) Věřím, že si společných vítězných oslav 

užijeme spoustu.“

	 Dá se říct, že jste prožil vysněnou premiéru?

„Moc jsem chtěl v prvním soutěžním utkání za Slavii dát gól. Splnilo se mi to, co víc si 

přát. Na druhou stranu, kvůli střílení branek jsem přece do Slavie přišel. Bylo příjemné, 

že se mi podařilo dát tak brzy gól. Pomohl mi, potom jsem se psychicky uvolnil a zápas si 

naplno užíval. Nejdůležitější je, že jsme ho zvládli, na začátcích sezon to bývá nerozehrané. 

Máme tři body, jsme spokojení.“

	 Nemuselo však zůstat pouze u jedné branky, ve druhém poločase jste spálil vel-

kou šanci...

„Střílel jsem pravačkou, těsně předtím mi míč přeskočil levou nohu, rána byla slabá. 

Škoda, mohlo to být ještě veselejší.“

	 Kolik vás bude stát první gól do týmové kasy?

„Ještě nevím, pokladník za mnou zatím nebyl. Ale on se jistě brzy přihlásí, o to nemám 

strach. Za takovou věc rád zaplatím.“

 V PODZIMNÍ ČÁSTI LIGY SE ÚTOČNÍK V JIHLAVĚ PROSADIL OSMKRÁT. 

ECHO 17. KOLA

  Na špici beze změny
Jarní výkop zvládly týmy na stupních 
vítězů bez bodových ztrát. Vedoucí 
Plzeň vyhrála 2:1 na Slovácku, stříbr-
ná Sparta stejným skóre otočila těžký 
duel u zlínského nováčka a Milan Ba-
roš pomohl dvěma góly do sítě „jeho“ 
Baníku k triumfu „Bolky“ 3:0.

  Rozličné premiéry
Tři týmy šly do  jara s  novými trené-
ry. Ale z výhry se radoval pouze jab-
lonecký Zdenko Frťala, který zdolal 
novice Michala Hippa na lavičce hostů  
z Jihlavy. Třetí do party Milan Petrže-
la musel skousnout porážku Baníku 
v Mladé Boleslavi.

  Sešívaný útok 
na poháry
V  zimě ohlášený cíl posilami nabité 
Slavie začali Pražané plnit hned od jar-
ního startu. Porazili 2:0 Brno, a protože 
oslabený Liberec podlehl na  Julisce 
Dukle, přeskočili díky skóre Severoče-
chy na 4. příčce tabulky.

  U dna je těsno
O sestupovém osudu Baníku již zřejmě 
nikdo nepochybuje, ovšem o  druhého 
„černého Petra“ nikdo nestojí. Po pro-
hře v Jablonci jej nyní drží plejeři Vysoči-
ny, kterým 15. příčku předali díky bodu 
po remíze s „Klokany“ hráči Olomouce.

PROGRAM 18. KOLA
Jihlava - Slavia 19.2. 18:00

Plzeň - Teplice 19.2. 20:15

Bohemians 1905 - Dukla 20.2. 14:00

Brno - Olomouc 20.2. 14:00

Příbram - Slovácko 20.2. 14:00

Ostrava - Zlín 20.2. 14:00

Liberec - Jablonec 20.2. 17:30

Sparta - Mladá Boleslav 21.2. 15:00

VÝSLEDKY 17. KOLA
Teplice - Příbram 2:0

Slovácko - Plzeň 1:2

Olomouc - Bohemians 1905 2:2

Dukla - Liberec 2:0

Jablonec - Jihlava 2:0

Slavia - Brno 2:0

Zlín - Sparta 1:2

Mladá Boleslav - Ostrava 3:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 17 13 2 2 36:14 41

2. Sparta Praha 17 12 2 3 37:11 38

3. Mladá Boleslav 17 9 5 3 42:24 32

4. Slavia Praha 17 8 5 4 25:15 29

5. Liberec 17 8 5 4 27:21 29

6. Zlín 17 7 3 7 23:27 24

7. Jablonec 17 5 8 4 28:21 23

8. Dukla Praha 17 5 7 5 26:23 22

9. Brno 17 6 4 7 17:24 22

10. Teplice 17 6 3 8 27:30 21

11. Příbram 17 6 2 9 23:32 20

12. Slovácko 17 6 2 9 22:33 20

13. Bohemians 1905 17 3 8 6 21:26 17

14. Olomouc 17 3 7 7 16:28 16

15. Jihlava 17 4 4 9 18:33 16

16. Ostrava 17 1 1 15 12:38 4

Foto: SK Slavia Praha

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 MÍSTO BOJE O ZÁCHRANU ČEKAJÍ TEĎ 
 MEŠANOVIČE BITVY O EVROPSKÉ POHÁRY. 

	 Do Edenu přišlo přes 12 tisíc diváků. Co jste atmosféře 

říkal?

„Je fantastický pocit, když vás žene do  útoku tolik lidí. Moc 

jim děkujeme. Z Jihlavy na něco podobného nejsem zvyklý, ale 

na něco podobného se zvyká dobře. (směje se) Taková atmosféra 

vás donutí nic nevypustit.“

	 Pokud se ovšem nebude výsledkově dařit, tlak od  fa-

noušků bude vyšší...

„Může přijít taková situace, i  když si všichni přejeme, aby se 

nám porážky vyhýbaly. Doufám, že fanoušci budou chodit pořád. 

Rád bych, abychom na jaře Eden aspoň jednou vyprodali.“

	 V  příštím kole čeká Slavii duel na  půdě „vaší“ Jihlavy. 

Bude to pro vás pikantní záležitost?

„Těším se, strávil jsem v Jihlavě pět let. Klubu jsem za mno-

hé vděčný, dost pro mě znamená. Pokud bude trenér Uhrin chtít, 

sdělím mu nějaké informace. Ovšem Jihlava má nového kouče, 

možná bude hrát jiným stylem. Uvidíme.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

	 Bylo znát, že po mnohých změnách ještě tým není úplně sehraný?

„Je pravda, že nás na hřišti bylo víc nových, v některých pasážích bylo patrné, že to ještě 

není ideální. Chvíli potrvá, než si to sedne, ale to je pochopitelné, nic nejde hned. Bude to 

určitě zápas od zápasu lepší.“

	 Cítili jste vzhledem k mocným zimním nákupům velký tlak?

„Nové vedení chce Slavii posunout tam, kde byla před časem. V zimě investovalo spous-

tu peněz, přišlo nás hodně nových hráčů. Je jasné, že budeme pod tlakem. Jsem přesvěd-

čený, že ho ustojíme. V mužstvu je dvacet kvalitních hráčů, kdokoli nastoupí, sílu týmu to 

nepoznamená.“

	 Vedení Slavia jasně vyhlásilo útok na evropské poháry. Díky páteční porážce Li-

berce na Dukle jste Slovan hned po prvním jarním kole vystřídali na čtvrté, pohárové 

příčce...

„Velkou ztrátu na čtvrté místo jsme po podzimu neměli, navíc z toho nemůžeme dělat 

vědu. Jsme čtvrtí, ale do konce soutěže zbývá ještě spousta zápasů. Můžeme slavit, až 

pokud budeme na pohárových příčkách po třicátém kole.“

MURIS MEŠANOVIČ * Narozen: 6. července 1990 * Výška: 177 cm * Váha: 75 kg * Státní 
občanství: Bosna a Hercegovina * Stav: bez přítelkyně * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: fotbalová škola Bubamara (2002-2004), FK Radnik Bijeljina (2004-2006), 
FK Jablonec (2006-2009), Vysočina Jihlava (2009-2013), Dunajská Streda (2013), Vysočina 
Jihlava (2014-2016), Slavia Praha (2016-?)
Česká liga: 61 zápasů/16 gólů * Největší úspěchy: postup do Gambrinus ligy (2012), člen 
reprezentačních výběrů Bosny a Hercegoviny do 17, 19 a 21 let

 PO JABLONCI A VYSOČINĚ PŮSOBÍ PĚTADVACETILETÝ BOSŇAN UŽ VE TŘETÍM ČESKÉM KLUBU. 

JAK TO VIDĚL EXPERT

JOSEF PEŠICE

„V úvodním jarním kole Synot ligy jsem navští-
vil tři zápasy. V pátek večer na Julisce byli všichni 
zvědaví, jak dokáže hostující Slovan zacelit mezery 
po  zimním odchodu svých největších opor Pavelky 
a Šurala. I když začal dobře a půl hodiny měl herně 
navrch, tak po  inkasovaném prvním gólu se jeho 
hra zbortila a po druhém chvíli po přestávce už ne-
bylo co řešit, takže Dukla v pohodě dovedla utkání 
do  vítězného konce. Jedním z  hráčů, kteří by měli 
reprezentanty nahradit, je i Ondra Karafiát. Na svoji 
ligovou premiéru asi nebude moc rád vzpomínat 
nejen kvůli smolnému vlastnímu gólu, kterému ale 
předcházela hrubá chyba obránce Hovorky. Celý 
liberecký tým to bude mít velmi těžké, aby navázal 
na  výtečný podzim. A  nadcházející prestižní derby 
doma s Jabloncem bude prubířským kamenem, jak 
na  tom svěřenci trenéra Trpišovského fotbalově 
a především mentálně v současné době jsou.

V  sobotu dorazila do  Edenu skvělá návštěva, 
slávističtí fanoušci byli natěšení a  zvědaví hlavně 
na  nové posily, které klub v  zimním přestupním 
termínu přivedl. Domácí uklidnil brzký gól Mešano-
viče, a když přidal před odchodem do kabin stoper 
Bílek druhý, bylo o jasném a zaslouženém vítězství 
Slavie rozhodnuto. Nutno ovšem dodat, že brněnská 
Zbrojovka ji příliš neprověřila. Na druhou stranu lze 
ale očekávat, že její výkony půjdou se zvyšující se 
sehraností nahoru a že bude v tabulce hodně vysoko.

Mladá Boleslav přišla v zimě o tři hráče – Skalá-
ka, Zahustela a Bořila, proti Baníku nenastoupil ani 
Jakub Rada a pro žluté karty stál i nejlepší střelec 
Magera, což byl dohromady velmi citelný zásah 
do podzimní základní sestavy. „Bolka“ však narazila 
na velmi omlazený ostravský tým, který na nejvyšší 
soutěž zatím nestačí, takže měla celý zápas plně 
ve  své režii. Střelecky se blýskl pohotovou kon-
covkou Milan Baroš, který zaznamenal dva góly. 
Třetí přidal Aleš Čermák, který svoje sólo zakončil 
opravdu mazáckou koncovkou. Ne náhodou je i špíl-
machrem současné české „jedenadvacítky“.“

STATISTIKA 17. KOLA

 Zlín - Sparta � 1:2 (1:0)
Branky: 45. T. Hájek (Koreš) - 58. J. Brabec (Dočkal), 60. Josef Šural (Zahustel). Rozhodčí: Králo-
vec - Slyško, Wilczek. ŽK: T. Hájek - Costa, Holek, J. Brabec, Frýdek, Mareček. ČK: 87. Bartrolomeu 
(Zlín). Diváci: 5646 (vyprodáno).
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov - V. Vukadinovič, Janíček (23. L. Holík), Živulič, 
Koreš (83. Bartolomeu) - Diop (61. Fantiš), Poznar. Trenér: Páník.
Sparta: Bičík - Zahustel, J. Brabec, Holek, Costa - Mareček - Dočkal (84. Juliš), Frýdek, Matějovský 
(90. Vácha), Josef Šural - Lafata (46. L. Krejčí). Trenér: Z. Ščasný.

 Slavia - Brno � 2:0 (2:0)
Branky: 15. Mešanovič (vyražený míč), 42. J. Bílek (vyražený míč). Rozhodčí: Kocourek - Peřina, 
Vlasjuk. ŽK: Michal Škoda (Brno). Diváci: 12.067.
Slavia: Berkovec - Bořil, J. Bílek, Deli, T. Jablonský - T. Souček - M. Vukadinovič (86. Štohanzl), 
Hušbauer, Zmrhal - Železník (88. Barák), Mešanovič (90. Mikula). Trenér: Uhrin ml.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, Jovanovič, Keresteš - Brigant (78. Vávra), Malík, Chrien (81. Lac-
ko), Michal Škoda (62. Pašek) - Zavadil - Řezníček. Trenér: Kotal.

 Teplice - Příbram � 2:0 (2:0)
Branky: 7. Hora (Ljevakovič), 16. Ljevakovič (Vachoušek). Rozhodčí: J. Jílek - Hock, M. Urban. ŽK: 
Ciskaridze, Lüftner - Chaluš. Diváci: 3228.
Teplice: Chudý - Vondrášek, Lüftner, Ciskaridze, Krob - Ljevakovič, Soungole - Hora, Vachoušek 
(85. Kodeš), Kukec (90.+2 Gregáň) - Vaněček (89. Táborský). Trenér: Vavruška.
Příbram: A. Hruška - Mudra, Chaluš, Zápotočný (46. Tregler), Divíšek - T. Pilík, Suchan (46. Šabala), 
Hnaníček, Štípek - Rezek (81. Moravec) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.

 Jablonec - Jihlava 
v 

� 2:0 (0:0)
Branky: 58. Pernica (odražený míč), 78. Tecl (penalta). Rozhodčí: Lerch - Mokrusch, Kotík. ŽK: Ka-
ravajev, Trávník - Bazal, Šulek, Rakovan. ČK: (25.) Kukoĺ, (77.) J. Krejčí (oba Jihlava). Diváci: 2460.
Jablonec: Bárta - M. Kysela, Beneš, Pernica, Karavajev - Hübschman - Masopust (53. Trávník), 
Greguš, Martin Pospíšil (53. Martin Doležal II), Breda (73. Mihálik) - Tecl. Trenér: Frťala.
Jihlava: Hanuš (45.+2 Rakovan) - Vaculík, J. Krejčí, Šourek, Mišůn - T. Kučera, Hronek - Kukoĺ, 
Šulek, Bazal (66. Jungr) - Voltr (82. Fulnek). Trenér: Hipp.

 Olomouc - Bohemians 1905 � 2:2 (0:1)
Branky: 47. Ordoš (Mahmutovič), Mahmutovič (samostatná akce) - 41. Schick (samostatná akce), 
69. Acosta (Jirásek). Rozhodčí: Příhoda - I. Nádvorník, Ratajová. ŽK: Mahmutovič, Ordoš (oba Olo-
mouc). Diváci: 4269.
Olomouc: M. Buchta - Hála, Štěrba, Rode, Vepřek - J. Petr (63. Moulis), Ordoš, Šindelář, Houska 
(90. Falta), Jan Navrátil - Mahmutovič (82. Malec). Trenér: V. Jílek.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Gajič, Švec - Acosta, Hubínek (86. Šmíd), Hradecký, 
Jirásek, Mosquera (90. T. Čížek) - Schick. Trenér: R. Pivarník.

 Dukla - Liberec � 2:0 (1:0)
Branky: 35. T. Berger (Miloševič), 48. Karafiát vlastní. Rozhodčí: Zelinka - Pelikán, J. Paták. ŽK: 
Hroššo - Bartošák, Ljulka. Diváci: 2358.
Dukla: Hroššo - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Marek Hanousek, Považanec, Néstor - T. Berger 
(85. Manzia), Vašíček (88. Smejkal), Breznaník (68. Jakub Mareš). Trenér: Kozel.
Liberec: T. Koubek - Ljulka (63. Bartl), Hovorka, Pokorný, Bartošák - Karafiát - Jefremov (46. Vůch), 
Folprecht (80. Shala), Sýkora - Bakoš - Rabušic. Trenér: Trpišovský.

 Slovácko - Plzeň � 1:2 (0:2)
Branky: 58. Kerbr (penalta) - 12. D. Kolář (J. Kovařík), 26. D. Kolář (penalta). Rozhodčí: K. Hrubeš 
I - Blažej, R. Hájek. ŽK: Daníček, Koné, Chvátal - J. Kopic, Limberský. Diváci: 5408.
Slovácko: Heča - Chvátal (90. Břečka), Hofmann, Košút, Chýla (82. Sadílek)- T. Rada - Jaroslav 
Diviš, Havlík, Daníček (56. Libor Došek), Kerbr - Koné. Trenér: Habanec.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, Hejda, Limberský - Hořava, Hrošovský - J. Kopic (79. M. Petržela), 
D. Kolář (84. R. Hubník), J. Kovařík - Ďuriš (75. Holenda). Trenér: K. Krejčí.

 Mladá Boleslav - Ostrava � 3:0 (1:0)
Branky: 14. Baroš (Chramosta), 51. Baroš (J. Kysela), 87. A. Čermák (Klobása). Rozhodčí: M. Paták 
- Moláček, Caletka. ŽK: R. Hrubý, Mondek, Kaša (všichni Ostrava). Diváci: 4604.
Ml. Boleslav: Šeda - J. Kysela, Kúdela, Polom, Fleišman - A. Čermák, Ščuk, A. Jánoš, Kalabiška 
(64. Přikryl) - Baroš (84. Klobása), Chramosta (76. Takács). Trenér: K. Jarolím.
Ostrava: Šrom - Sukup, Kaša, Honiš (39. Matěj), Granečný - Mondek, R. Hrubý, Lásik, Ožvolda 
(82. De Azevedo), Holzer - O. Šašinka. Trenér: V. Petržela.

Foto: SK Slavia Praha

Foto: SK Slavia Praha
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Jarní ligová premiéra příliš 
podzimním pořadím soutěže 
v  gólové efektivnosti nezamí-
chala, vedoucí Mladá Boleslav si 
o  jednu branku polepšila oproti 
stíhajícímu tandemu Spar-
ta – Plzeň. Na  čtvrté příčce se 
osamostatnil Jablonec, který již 
atakuje hranici třiceti vstřele-
ných gólů. Z týmů u dna tabulky 
nejvýrazněji zabrali „Klokani“, 
kteří se dvakrát trefili v Olomou-
ci stejně jako domácí Sigma. 

1. Ml. Boleslav 42 2,470
2. Sparta 37 2,176
3. Plzeň 36 2,117
4. Jablonec 29 1,705
5.-6. Liberec 27 1,588
5.-6. Teplice 27 1,588
7. Dukla 26 1,529
8. Slavia 25 1,470
9.-10. Zlín 23 1,352
9.-10. Příbram 23 1,352
11. Slovácko 22 1,294
12. Bohemians 1905 21 1,235
13. Jihlava 18 1,058
14. Brno 17 1,000
15. Olomouc 16 0,941
16. Ostrava 13 0,764

SYNOT LIGA

 Z VEDOUCÍ LIGOVÉ TROJICE SI STŘELECKY 
 NEJLÉPE VEDLI PLEJEŘI „BOLKY“. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Jablonec atakuje třicítku

VYCHYTANÉ NULY

7
Martin Berkovec (Slavia), David Bičík (Sparta)

6 - Matúš Kozáčik (Plzeň) * 4 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Holý (Zlín), Filip Rada (Dukla) * 3 - Miloš 
Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Grigar (Teplice), Jan 
Šeda (Ml. Boleslav) * 2 - Tomáš Koubek (Liberec)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta)

10 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia) * 9 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava) 
* 8 - Tomáš Berger (Dukla), Kehinde Fatai (Sparta), Jakub Řezníček (Brno), Lukáš Železník (Sla-
via/Zlín) * 7 - Marek Bakoš (Liberec), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav) * 6 - Jaroslav Diviš 
(Slovácko), Libor Došek (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Josef Šural 
(Sparta/Liberec) * 5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav), Roman Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Bole-
slav), Bořek Dočkal (Sparta), Štěpán Koreš (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), Tomáš Poznar 
(Zlín), Patrik Schick (Bohemians 1905) * 4 - Rafael Acosta (Bohemians 1905), Jan Baránek (Plzeň), 
Josef Hnaníček (Příbram), Jan Kovařík (Plzeň), Aidin Mahmutovič (Olomouc/Plzeň), Tomáš Pilík 
(Příbram), Martin Pospíšil (Jablonec), Jan Rezek (Příbram), Štěpán Vachoušek (Teplice), Tomáš 
Wágner (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28
Michal Ďuriš (Plzeň, 11 + 4)

25
David Lafata (Sparta, 11 + 2)

24,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 10 + 3)

23 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 2) * 22 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 8) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 
6 + 6) * 20,5 - Tomáš Berger (Dukla, 8 + 3), Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 3) * 19 - Jakub Řezníček 
(Brno, 8 + 2) * 18 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 9 + 0) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 
- Martin Fillo (Teplice, 7 + 2), Jan Kovařík (Plzeň, 4 + 6), Štěpán Vachoušek (Teplice, 4 + 6), Ondřej 
Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 7 + 2) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 + 3), Josef Šural  (Sparta/
Liberec, 6 + 3) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15 - Libor Došek (Slovácko, 6 + 2), Lukáš Vaculík 
(Jihlava, 3 + 6) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 14 - Marek Bakoš (Liberec, 7 + 0), Tomáš 
Pilík (Příbram, 4 + 4) * 13,5 - Stanislav Tecl (Jablonec, 3 + 5) * 13 - Štěpán Koreš (Zlín, 5 + 2), 
Patrik Schick (Bohemians 1905, 5 + 2) * 12,5 - Tomáš Hořava (Plzeň, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 
3) * 12 - Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4) * 11,5 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 5 + 1), Michael Krmenčík 
(Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 3) * 
10 - Roman Bednář (Příbram, 5 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 2 + 4) * 9,5 - Rafael Acosta (Bohemians 
1905, 4 + 1). Aidin Mahmutovič (Olomouc/Plzeň, 4 + 1), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Jakub 
Hora (Teplice, 3+2), Jan Chramosta (Ml. Boleslav (3 + 2), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav/Dukla, 3 + 
2), Pavel Zavadil (Brno, 3 + 2)

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
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TŘI TRENÉRSKÉ PREMIÉRY: 
jedna svatba a dva pohřby

  Ml. Boleslav - Ostrava   � 3:0 (1:0)

  Jablonec - Jihlava  

v 

� 2:0 (0:0)

Tři trenéři si o víkendu poprvé vyzkoušeli boje o ligové body 

s novými týmy. Vlastimil Petržela si vykračoval před výkopem 

duelu po  stadionu v  Mladé Boleslavi ještě s  úsměvem  (1). 

O ten však přišel i díky dvěma gólům Milana Baroše, který je 

ale z úcty ke svému milovanému Baníku neslavil (2). Omlazený 

tým ze severu Moravy si do Ostravy odvezl porážku 0:3. Svěřen-

ci nového kouče Jihlavy Michala Hippa  (3) v Jablonci udrželi 

bezbrankový stav až do poločasu. 

1)

2)
3)

5)

6)4)

A  to přesto, že už ve  25. minutě sudí Ondřej Lerch poslal 

předčasně do sprch obránce Vladimíra Kukola (4). Po pauze se 

však tým dalšího jarního trenérského novice Zdenko Frťaly (5) 

dokázal dvakrát prosadit, když závěrečnou branku vsítil z pe-

nalty Stanislav Tecl (6).
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Po finále kaviár 
a karty až do rána!

Řečeno fotbalovou terminologií, tak ražba další mince, která pokračuje v sérii 
České mincovny „Československé fotbalové legendy“, měla dva poločasy. Prv-
ní se odehrál dopoledne přímo v provozu renomované jablonecké firmy, kde si 
ANTONÍN PANENKA, legendární střelec korunovační penalty v památném roz-
střelu finále mistrovství Evropy v Bělehradě 1976, osobně vyrazil minci se svým 
portrétem. Druhý se pak uskutečnil v jeho domovském vršovickém „ďolíčku“, 
kde se už víc vzpomínalo na nečekaný historický triumf před čtyřiceti lety.  

 ANTONÍN PANENKA RAZÍ SVOJI MINCI… 

 … POTÉ STŘELEC VÍTĚZNÉ PENALTY Z ME 1976 ZKONTROLOVAL, JAK SE MU PRÁCE V ČESKÉ MINCOVNĚ VYDAŘILA. 

Měl po boku svoje tehdejší reprezentační parťáky a přátele - 

Karola Dobiaše a Zdeňka Nehodu, jehož pak odpoledne v Praze 

„vystřídal“ brankář Ivo Viktor, který byl tehdy vyhlášen i nejlep-

ším hráčem evropského šampionátu.

Zlaté a stříbrné mince patří do série Československé fotba-

lové legendy, Česká mincovna je vydává ve spolupráci s Nadací 

fotbalových internacionálů od podzimu roku 2014. V sérii jich do-

posud vyšlo dohromady pět s portréty Josefa Masopusta, Josefa 

Kadraby, Jana Lály, Ivo Viktora a Karola Dobiaše. 

„Byli jsme v Chile druzí na světě, ale i na  takový úspěch se 

časem zapomene. Připomínat takovéto události má smysl, aby 

mladí hráči viděli, čeho je možné sportem dosáhnout,“ prohlásil 

v listopadu 2014 při uvedení této exkluzivní mincovní série dnes 

již bohužel zesnulý držitel Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu 

Evropy za rok 1962 Josef Masopust.

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

 ANTONÍN PANENKA SE ZAPISUJE DO PAMĚTNÍ KNIHY MINCOVNY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Zlatky jsou vyraženy z ¼ unce, emisní limit je stanoven na 200 

kusů a zájemci za ně zaplatí 10 950 Kč, stříbrných mincí o hmot-

nosti 29 gramů vychází 500 kusů v ceně 1 450 Kč za jednu. Celou 

sérii tvoří fotbalová jedenáctka v ofenzivním rozestavení 3-4-3 

složená ze tří generací hráčů, kteří získali cenné kovy na mis-

trovství světa v Chile 1962, mistrovství Evropy v Jugoslávii 1976 

a v Anglii 1996. V této sérii se ještě objeví například Karel Pobor-

ský nebo druhý český držitel Zlatého míče Pavel Nedvěd.

„Vracíme se k jedinému zlatému okamžiku naší fotbalové histo-

rie. Jsme rádi, že můžeme tímto způsobem vytvářet pro naše děti 

pozitivní vzory, kterými legendární fotbalisté určitě jsou. Zároveň 

nás těší, že přispíváme na dobrou věc, neboť jsme již pro Nadaci 

fotbalových internacionálů díky našim zákazníkům vybrali více jak 

330 tisíc korun,“ říká Aleš Brix, obchodní ředitel České mincovny.

Za  těch čtyřicet let aktéři bělehradského zlatého triumfu 

nesčíslněkrát snad už o  všem hovořili, při neformální setkání 

v útrobách stadionu Bohemians Praha 1905, jejichž prezidentem 

je Antonín Panenka již hezkou řádku let, se však vynořily někte-

ré nové historky. „Až teprve po finále v Bělehradě jsem poprvé 

ochutnal pravý kaviár. Stavili se totiž za mnou v hotelu, kde jsme 

s  mančaftem bydleli, přátelé, kteří po  osmašedesátém roce 

emigrovali. Přinesli s sebou nejen šampaňské, ale i opravdový 

kaviár,“ dává k lepšímu. 

To Karol Dobiaš, který ve  finálovém duelu proti Němcům 

zvyšoval na 2:0, prožil noc po zlatém evropském triumfu úplně 

jinak. „Byl jsem klasický pravák a  levou nohu jsem měl spíš, 

jak se říká, jen na opírání. To nebylo „béčko“, ale spíš „céčko“. 

No a ve finále jsem dal svůj snad jediný gól právě levačkou, i když 

si ze mě kluci dělali legraci, že balon do sítě sotva doskákal…“, 

přiznává velký vypravěč „Patino“ a hned reaguje na předchozí 

vzpomínku svého dlouholetého reprezentačního i klubové par-

ťáka. „Sešlo se nás pět na pokoji a hráli jsme karty až do rána. 

A jak nám při tom bylo stále větší teplo, vždyť byl konec června, 

tak jsme se postupně svlékali až do naha! Samozřejmě, že jsme 

při tom také dodržovali pitný režim, protože naše evropské zlato 

se prostě muselo oslavit. Ale Němci, kteří bydleli na stejném ho-

telu jako my, měli v tomhle směru navrch, i když ve finále s námi 

prohráli. Asi pili na žal…“ 

AKTUÁLNĚ

 TAKTO VYPADÁ NOVÁ MINCE V SÉRII „ČESKOSLOVENSKÉ FOTBALOVÉ LEGENDY“. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Přichází velká 
jízda obhájců?

Zimní pauza skončila i pro elitní klubovou soutěž, na dveře klepe play 
off Ligy mistrů. A pokud půjde vše podle papírových prognóz a do cesty 
se jim v dalších kolech nepostaví ani zrádný los, 28. května si to na mi-
lánském San Siru o titul rozdají Barcelona s Bayernem!

 VYSTŘÍLÍ OBÁVANÉ TRIO SUÁREZ (VLEVO), NEYMAR, MESSI SLAVNÉ BARCELONĚ OBHAJOBU TITULU? 

Právě tito dva giganti jsou aktuálně největšími favority na zisk 

trofeje. V  posledních týdnech své ambice potvrzují zejména 

obhájci trofeje z Barcelony. Katalánci s přehledem zvládli ne-

lehké období bez lídra Messiho a  po  jeho návratu do  sestavy 

jsou takřka nepolapitelní. Ofenzivní supertrio Neymar, Suárez, 

Messi rozdává radost fanouškům a  góly soupeřům. „Chceme 

letos vyhrát pokud možno všechny trofeje, ale stojíme teprve 

na začátku,“ usmál se kouč Enrique. Jeho tým pořádně prově-

ří už osmifinálová bitva s Arsenalem, který letos ke své tradiční 

nevyzpytatelnosti přidal jistotu do brány v podobě Petra Čecha.

BAYERN V OHROŽENÍ
Mnichované se musejí mít na ještě větším pozoru. Jednak za-

tím po zimní pauze postrádají podzimní lehkost, naposledy v lize 

nedokázali přehrát Leverkusen. A  co je horší, hned na  úvod 

play off je v Champions League čeká nabuzený Juventus! »Sta-

rá dáma« chytla úžasnou formu, po děsivém začátku už atakuje 

špici Serie A a na Bayern si věří. Koneckonců coby loňský finalis-

ta soutěže na to má právo.

PLEJÁDA VÍTĚZŮ
Ze šestnáctky týmů, které v  nejprestižnější klubové soutěži 

ještě zůstaly v akci, jich hned sedm Ligu mistrů (nebo předtím 

Pohár mistrů evropských zemí) vyhrálo, další tři si zahrály finá-

le. Hned na úvod poutá velkou pozornost duel trápící se Chelsea 

se suverénním Paris SG, který je jasným favoritem této bitvy, 

10násobný vítěz soutěže Real sice po nástupu kouče Zidaneho 

rozdává výprasky na potkání, nicméně římské AS se jistě jen tak 

lehce nezdá. Hned na úvod vyřazovacích bojů nás čekají hodně 

zajímavé konfrontace!  

 BAYERN MNICHOV BUDE PŘI TAŽENÍ ZA TRIUMFEM V LIZE MISTRŮ 
 SPOLÉHAT NA PŘESNOU MUŠKU ROBERTA LEWANDOWSKÉHO. 

 POTŘETÍ V ŘADĚ NA SEBE V PLAY OFF LIGY MISTRŮ NARAZÍ 
 PSG A CHELSEA. BILANCI MAJÍ 1:1, KDO PŮJDE DO TRHÁKU? 

MAXIMA OSMIFINALISTŮ V LM (DŘÍVE PMEZ)

Real - titul (10x) * Barcelona - titul (5x) * Bayern - titul (5x) * Juventus - titul (2x)
Benfica - titul (2x) * Chelsea- titul * Eindhoven- titul * Atlético - finále

AS Řím - finále * Arsenal - finále * Paris SG - semifinále * Kyjev - semifinále
Manchester City - osmifinále * Zenit - osmifinále * Gent - osmifinále (letos)

Wolfsburg - osmifinále (letos) 

PROGRAM 1. KOLA PLAY OFF
16.02.2016 20:45

Benfica - Zenit Petrohrad * PSG - Chelsea

17.02.2016 20:45
AS Řím - Real Madrid * Gent - Wolfsburg

23.02.2016 20:45
Arsenal - Barcelona * Juventus - Bayern

24.02.2016 20:45
Dyn. Kyjev - Manchester City * PSV - Atl. Madrid

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Začíná play off, tak se nám kliďte z cesty. Tento pohár totiž patří nám! 
Fotbalisté Sevilly dvakrát v řadě ovládli druhou nejvýznamnější pohá-
rovou soutěž a mají naději na vítězný hattrick. Pokud by to zvládli, byl 
by to jejich pátý triumf za poslední dekádu! Jenže proti nim stojí dal-
ších 31 týmů včetně Sparty.

 POSLEDNÍ DVA ROČNÍKY EVROPSKÉ LIGY OVLÁDLA SEVILLA. DOKRÁČÍ SI PRO VÍTĚZNÝ HATTRICK? 

Ve španělské La Lize se po mizerném začátku zvedli a už se 

vyšplhali na  pohárové příčky. Fotbalisté Sevilly chytají formu 

v pravý čas a teď je čeká jejich specialitka - play off Evropské ligy. 

Vždyť tuhle soutěž vyhráli v letech 2006, 2007, 2014 i 2015!

Šest z posledních 10 ročníků ovládly španělské kluby, Sevillu 

podpořilo dvěma tituly i Atlético. Tentokrát mají Sevillští k ruce 

hned trio kolegů z La Ligy - Villarreal, Bilbao a Valencii! A mají 

z  nich papírově nejsnadnější cestu do  čtvrtfinále, s  norským 

Molde by si poradit měli.

ATRAKTIVNÍ ŠLÁGRY
K vidění bude hned na úvod vyřazovacích bojů několik pikant-

ních bitev. Šlágrem je nejspíš duel Dortmundu s Portem, dvou 

tradičních účastníků Ligy mistrů. »Žlutou ponorku« z Villarrea-

lu bude chtít potopit lídr Serie A z Neapole, Fiorentina si brousí 

zuby na anglický Tottenham a Marseille s Bilbaem by měli fa-

nouškům připravit také krásné fotbalové chvíle. Otázkou je, co 

předvedou angličtí giganti Manchester United s  Liverpoolem, 

jejichž výkony se mění jako den a noc...

SPARŤANSKÉ ŽELÍZKO
Tuzemští fanoušci budou ale také ve střehu, protože po dvou 

letech je na jaře opět v akci český klub! Předloni to dokázali Libe-

rec (první kolo) a Plzeň (osmifinále), teď na ně navazuje pražská 

Sparta. Ta neměla štěstí na los - čeká ji neatraktivní a přitom ne-

příjemný ruský Krasnodar. V přípravě Letenští nepřesvědčili, se 

zahraničními soupeři měli bilanci 1-2-3. Že by si trumfy nechali 

až na Rusy? 

 MANCHESTER UNITED PO SELHÁNÍ 
 V LM STRÁVÍ JARO NETRADIČNĚ V EVROPSKÉ LIZE...  

 PŘEJDE JEDINÝ ČESKÝ ZÁSTUPCE SPARTA 
 V 1. KOLE PŘES RUSKÝ KRASNODAR? 

PLAY OFF EVROPSKÉ LIGYPLAY OFF EVROPSKÉ LIGY

POSLEDNÍCH 10 ŠAMPIÓNŮ EL
2005-06 - Sevilla  * 2006-07 - Sevilla * 2007-08 - Zenit Petrohrad

2008-09 - Šachtar Doněck * 2009-10 - Atlético Madrid * 2010-11 - Porto
2011-12 - Atlético Madrid * 2012-13 - Chelsea * 2013-14 - Sevilla

2014-15 - Sevilla

PROGRAM 1. KOLA PLAY OFF 
16.02.2016 18:00

Fenerbahce - Lok. Moskva

18.02.2016 19:00
Anderlecht - Olympiakos * Dortmund - FC Porto

Fiorentina - Tottenham * Midtjylland - Manchester Utd.
Sevilla - Molde * St. Etienne - Basilej * Villarreal - Neapol

18.02.2016 21:05
Augsburg - Liverpool * Galatasaray - Lazio
Marseille - Ath. Bilbao * Šachtar - Schalke
Sion - Braga * Sparta Praha - Krasnodar

Sporting - Leverkusen * Valencia - Rapid Vídeň

Završí Sevilla
vítězný hattrick?

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Příbram jde dál 
a čeká ji Benfica!

Příbramští fotbalisté do 19 let postoupili do osmifinále UEFA Youth 
League. Svěřenci Petra Janoty v  prvním kole play off dorostenecké 
Ligy mistrů doma porazili CSKA Moskva 5:4 na  penalty, v  normální 
hrací době skončil zápas 2:2

 TENTO PŘÍBRAMSKÝ TÝM SE ZAPSAL DO HISTORIE ČESKÉ MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ. 

„Jsem obrovsky hrdý, protože se určitě připravujeme v daleko 

jiných podmínkách než CSKA. Klobouk dolů před kluky, protože to 

všechno zvládli, a myslím, že jsme si vítězství i postup zasloužili,“ 

zdůrazňuje příbramský kouč.

Vyřazovací část Youth League se na rozdíl od seniorské Ligy 

mistrů hraje pouze na jeden zápas. A Příbram doma začala vel-

mi aktivně. Střelu Laňky ještě zneškodnil brankář Pomazun, ale 

ve 13. minutě už Chaluš otevřel skóre hlavou po standardní si- 

tuaci. Vstup do druhého poločasu ale vyšel mnohem lépe moskev-

skému týmu. Těsně po pauze srovnal Kučajev a za dalších deset 

minut Gordjušenko povedenou střelou z dálky otočil skóre. „Dá se 

říct, že CSKA neměl tolik šancí. Dvakrát nám krásně trefili balon 

zpoza vápna, ale tak to bohužel ve fotbale je. My jsme se ale pak 

obrovsky zvedli a zabojovali jsme,“ pochvaluje si Janota.

Příbramští se za hustého sněžení drali za vyrovnáním. Střelu 

Ayonga brankář CSKA vyrazil jen před Hlavatého, kterého v šest-

náctce stáhl Alibekov a dostal červenou kartu. Nařízenou penaltu 

v 71. minutě se štěstím proměnil Januška. Domácí dvacetiminu-

tovou přesilovku nevyužili a o vítězi musel rozhodnout penalto-

vý rozstřel. Až v páté sérii selhal hostující Jusupov, jehož pokus 

Jedlička vyrazil na tyč. Pátý pokutový kop Příbrami vstřelil opět 

Januška a na stadionu u Litavky se mohlo slavit!

 … A POSTUPOVÁ ŠANCE SE OCITLA NA KOPAČKÁCH JANUŠKY. 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

1. FK PŘÍBRAM - CSKA MOSKVA 2:2 (1:0), NA PENALTY 5:4

Branky: 13. Chaluš, 71. Januška z penalty - 46. Kučajev, 56. Gordjušenko. Rozhodující 
penaltu proměnil Januška. ČK: (69.) Alibekov (CSKA). Sestava Příbrami: Jedlička - Ma-
koš, Chaluš, Holý, Růžek - Květ - Hlavatý, Januška - Šrain, Ayong, Laňka. Trenér: Janota.

 BRANKÁŘ JEDLIČKA VYRÁŽÍ STŘELU 
 JUSUPOVA V PÁTÉ SÉRII NA TYČ… 

Foto: Jan Vostrý (1. FK Příbram)

Foto: Jan Vostrý (1. FK Příbram)

Foto: Jan Vostrý (1. FK Příbram)
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 PŘÍBRAMSKÝ ZÁLOŽNÍK NEZAVÁHAL A SE SPOLUHRÁČI SE UŽ MŮŽE TĚŠIT NA DUEL SE SLAVNOU BENFIKOU! 

Pondělní polední los v Nyonu rozhodl, že se mladí příbramští 

fotbalisté se v osmifinále Youth League utkají s Benficou Lisabon. 

Hrát se bude v úterý 23. února od 17 hodin opět v Příbrami. V pří-

padě postupu se český tým může těšit na čtvrtfinále na hřišti vítě-

ze duelu mezi Realem Madrid a Manchesterem City. Na svěřence 

trenéra Petra Janoty číhalo v osudí hned několik velkoklubů v čele 

s Barcelonou. Nakonec jim los přisoudil nejslavnější portugalský 

tým. „Postup do osmifinále je obrovským úspěchem nejen naše-

ho klubu a celého českého fotbalu, ale i města Příbrami a Stře-

dočeského kraje. Los mi udělal ohromnou radost jak slavným 

soupeřem, tak především výhodou domácího prostředí. Bude 

to další velký svátek fotbalu. Na CSKA přišlo pět tisíc fanoušků, 

kteří kluky neúnavně po celé utkání povzbuzovali a měli tak svůj 

podíl na senzačním postupu přes favorizovaný ruský klub. Věřím, 

že na Benfiku by mohlo být na stadionu U Litavky po deseti letech 

zase vyprodáno!“ přeje si generální ředitel příbramského klubu 

Petr Větrovský.

Další osmifinálové dvojice tvoří Lyon s Ajaxem, Chelsea s Va-

lencií, Paris St. Germain s Middlesbrough, Barcelona s Midtjyllan-

dem, PSV Eidhoven s AS Řím a Anderlecht s Dinamem Záhřeb. 

 PETR JANOTA DOVEDL SVŮJ CELEK 
 UŽ DO OSMIFINÁLE DOROSTENECKÉ LIGY MISTRŮ! 

AKTUÁLNĚ

Foto: Jan Vostrý (1. FK Příbram)

Foto: Jan Vostrý (1. FK Příbram)
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Welbeck posílil naděje Arsenalu!

Deset měsíců neodehrál soutěžní zápas, při návratu na zelený 
pažit se ale stal hrdinou. Útočník Danny Welbeck v páté minutě 
nastavení rozhodl šlágr Arsenalu s Leicesterem City (2:1) a vrátil 
Kanonýry do boje o titul! 

Na osm bodů mohl odskočit vedoucí Leicester borcům třetího Arsenalu a dlouho to 

dokonce vypadalo, že se mu to povede. Na Emirates Stadium jej totiž poslal do vedení 

proměněnou penaltou v závěru první půle nejlepší střelec soutěže Jamie Vardy a hubený 

náskok svěřenci kouče Ranieriho srdnatě bránili, ačkoliv od 54. minuty hráli po vyloučení 

Simpsona o deseti. Arsenal dokázal vyrovnat až dvacet minut před koncem, když se trefil 

náhradník Walcott, výhru domácím pak přesně umístěnou hlavičkou zařídil v páté minutě 

nastavení forvard Danny Welbeck, jenž od loňského dubna marodil s kolenem. Leicester 

navzdory smolné prohře udržel první místo, právě Arsenal a Tottenham mu ale dýchají 

na záda. Spurs dokázali zvítězit na půdě čtvrtého Manchesteru City také 2:1 a i oni rozhodli 

v samotném závěru - v 83. minutě po vynikající přihrávce Lamely rozhodl Eriksen. Oba lon-

dýnské mančafty nyní ztrácí na vedoucí Lišky už jen dva body…

Další ostudnou porážku musel skousnout Manchester United, který padl na hřišti před-

posledního Sunderlandu 1:2 a na příčky znamenající postup do Ligy mistrů ztrácí šest 

bodů. Naopak mistrovská Chelsea se rozpomněla, jak se hraje fotbal, smázla Newcastle 

5:1 a poskočila na dvanáctou pozici. Čekání na vítězství prodloužili borci Crystal Palace, 

kteří doma nestačili na Watford (1:2) a v novém roce dosud získali jediný bod… Ambiciózní 

Liverpool si vylepšil reputaci po selhání se Sunderlandem na hřišti poslední Aston Villy, 

kde si s chutí zastřílel a uštědřil domácím výprask 0:6! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 26 19
2 Lukaku, Romelu Everton 26 16
2 Kane, Harry Tottenham 26 16
4 Aguero, Sergio Man.City 19 14
4 Ighalo, Odion Watford 26 14
4 Mahrez, Riyad Leicester 25 14
7 Giroud, Olivier Arsenal 26 12

 TRIUMFÁLNÍ NÁVRAT! FORVARD DANNY WELBECK (VLEVO) 
 STŘÍLÍ VÍTĚZNÝ GÓL ARSENALU VE ŠLÁGRU S VEDOUCÍM LEICESTEREM. 

Uspíšený debut nejmladšího kouče

Pouze čtvrtinový bodový zisk ze čtyř jarních odvet sesadil fotba-
listy berlínské Herthy ze třetí příčky tabulky bundesligy, na kte-
ré se tým z hlavního města překvapivě držel od závěru podzimu. 
Po porážce ve Stuttgartu, který zvítězil popáté v řadě a mílovými 
kroky uniká z pásma sestupu, ho na bronzovém stupínku vystří-
dal Leverkusen, i když se musel obejít bez zraněného mexického 
ostrostřelce „Chicharita“ Hernandeze. 

Také v sestavě Dortmundu chyběl nejlepší kanonýr tohoto ročníku bundesligy Pierre- 

Emerick Aubameyang, který si odnesl drobný šrám z předzápasového tréninku. Jeho ab-

sence využil polský snajpr v mnichovských službách Robert Lewandowski, který se v bavor-

ském derby v Augsburgu trefil hned dvakrát, což ho posunulo do čela průběžného pořadí.

Ještě větší událostí však byl bundesligový debut teprve osmadvacetiletého (!) kouče Ju- 

liana Nagelsmanna na  lavičce topícího se předposledního Hoffenheimu, který původně 

s jeho nástupem počítal od nové sezony a v předstihu s ním uzavřel tříletý kontrakt. Jenže 

ve středu kvůli problémům se srdcem abdikoval zkušený nizozemský trenér Huub Stevens, 

jenž k týmu přišel loni v říjnu místo odvolaného Markuse Gisdola. Původní variantu, že sezo-

nu dokončí jeho asistenti, ale klubové vedení změnilo a instalovalo do funkce „mládežníka“ 

Nagelsmanna, který je nejmladším bundesligovým kormidelníkem v celé historii. Většina 

členů hráčského kádru je však přece jen ještě o něco mladší, třeba český reprezentační 

obránce Pavel Kadeřábek, kterého při premiéře v Brémách nechal sedět pouze na lavič-

ce náhradníků, o čtyři roky… Veledůležitý duel s Werderem, který je třetí od konce, skončil 

remízou, takže aktuální odstup mezi sestupovou a barážovou příčkou je stále pětibodový. 

 OSMADVACETILETÝ JULIAN NAGELSMANN SE KORMIDLA V HOFFENHEIMU UJAL NEČEKANĚ BRZY. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 20 21

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 20 20

3 Müller, Thomas Bayern 21 15

4 Chicharito Leverkusen 17 13

5 Meier, Alexander Frankfurt 17 12

6 Modeste, Anthony Kolín n. R. 21 10

6 Kalou, Salomon Hertha Berlín 19 10

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 21 18 2 1 53:10 56

2. Dortmund 21 15 3 3 53:24 48

3. Leverkusen 21 10 5 6 31:22 35

4. Hertha 21 10 5 6 29:23 35

5. Schalke 21 10 3 8 30:28 33

6. Mohuč 21 10 3 8 27:25 33

7. M ǵladbach 21 10 2 9 42:38 32

8. Wolfsburg 21 8 6 7 31:28 30

9. Kolín nad Rýnem 21 7 8 6 24:27 29

10. Stuttgart 21 8 3 10 33:41 27

11. Hamburk 21 7 5 9 25:30 26

12. Ingolstadt 21 7 5 9 14:23 26

13. Darmstadt 21 6 6 9 22:31 24

14. Augsburg 21 5 6 10 23:31 21

15. Frankfurt 21 5 6 10 27:37 21

16. Brémy 21 5 5 11 25:42 20

17. Hoffenheim 21 2 9 10 19:31 15

18. Hannover 21 4 2 15 19:36 14

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 26 15 8 3 48:29 53
2. Tottenham 26 14 9 3 47:20 51
3. Arsenal 26 15 6 5 41:23 51
4. Manchester City 26 14 5 7 48:28 47
5. Manchester Utd. 26 11 8 7 33:24 41
6. Southampton 26 11 7 8 34:24 40
7. West Ham 26 10 10 6 40:31 40
8. Liverpool 26 10 8 8 38:36 38
9. Watford 26 10 6 10 29:28 36

10. Stoke 26 10 6 10 27:32 36
11. Everton 26 8 11 7 46:35 35
12. Chelsea 26 8 9 9 38:36 33
13. Crystal Palace 26 9 5 12 27:32 32
14. West Brom 26 8 8 10 24:32 32
15. Bournemouth 26 7 7 12 30:44 28
16. Swansea 26 6 9 11 24:34 27
17. Norwich 26 6 6 14 30:50 24
18. Newcastle 26 6 6 14 27:49 24
19. Sunderland 26 6 5 15 32:50 23
20. Aston Villa 26 3 7 16 20:46 16

PROGRAM
27. KOLO

27.2. West Ham - Sunderland, Leicester - Norwich, 
Southampton - Chelsea, Stoke - Aston Villa, 

Watford - Bournemouth, West Brom - Crystal Palace
28.2. Manchester Utd. - Arsenal, Tottenham - Swansea

ODLOŽENO - Liverpool - Everton, Newcastle - Manch. City

PROGRAM
22. KOLO

19.2. Frankfurt - Hamburk
20.2. Bayern - Darmstadt, Hertha - Wolfsburg, 

Hoffenheim - Mohuč, Ingolstadt - Brémy, 
Monchengladbach - Kolín nad Rýnem

21.2. Leverkusen - Dortmund, Hannover - Augsburg, 
Schalke - Stuttgart

VÝSLEDKY
26. KOLO

Arsenal - Leicester 2:1 * Aston Villa - Liverpool 0:6
Manchester City - Tottenham 1:2 * Bournemouth - Stoke 1:3

Chelsea - Newcastle 5:1 * Crystal Palace - Watford 1:2
Everton - West Brom 0:1 * Norwich - West Ham 2:2

Sunderland - Man. Utd. 2:1 * Swansea - Southampton 0:1

VÝSLEDKY
21. KOLO

Augsburg - Bayern 1:3 * Hamburk - Monchengladbach 3:2
Brémy - Hoffenheim 1:1 * Darmstadt - Leverkusen 1:2

Dortmund - Hannover 1:0 * Kolín nad Rýnem - Frankfurt 3:1
Stuttgart - Hertha 2:0 * Wolfsburg - Ingolstadt 2:0

Mohuč - Schalke 2:1

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Mistrovský týden Barcelony?

Náskok si pohlídali, teď mohou definitivně vykročit za titulem! 
Fotbalisté Barcelony dále kralují La Lize, ve středu je čeká do-
hrávka s Gijonem a také víkendový los mají papírově příznivější 
než pronásledovatelé. Zužitkují tuto výhodu?

Hlavně nedráždit hada bosou nohou! Na tohle staré pravidlo zapomněli fotbalisté Viga 

při návštěvě Nou Campu. Proti poněkud spícím domácím si „dovolili“ na konci první půle 

vyrovnat z penalty na 1:1, a to neměli dělat... Po pauze přišla domácí exhibice a pětigólo-

vá smršť, která byla pomstou za zářijový výbuch ve Vigu 1:4! Hrátky barcelonských hvězd 

podtrhla finta, kdy Messi jen rozehrál penaltu před sebe a Suárez v klidu skóroval. „Kluci 

chtějí nejen vyhrávat, ale také se fotbalem bavit,“ usmál se kouč Enrique, jehož tým pro-

dloužil sérii bez porážky na 30 zápasů, což se mu povedlo poprvé v historii! Suárez se navíc 

díky hattricku dostal v tabulce střelců s 23 góly o dvě trefy před Ronalda.

Barcu čeká v týdnu odložený zápas prosincového 16. kola, kdy si zajela pro triumf na MS 

klubů. A pokud vyhraje, bude mít na druhé Atlético náskok už 6 bodů. „Jenže v Gijonu to 

nikdy nebývalo snadné,“ upozornil Enrique na bojovného nováčka, který je sice dva bodíky 

nad sestupovými příčkami, ale už čtyři kola neprohrál. Při posledních třech návštěvách 

tam Barcelona dvakrát vyhrála 1:0 a jednou plichtila 1:1!

Ani ostatní favorité nezaváhali, Valencia se dokonce v desátém ligovém utkání pod tre-

nérem Nevillem konečně dočkala výhry. Real přestřílel Bilbao 4:2 (pod koučem Zidanem 

20 gólů ve 4 domácích zápasech!), Atlético na hřišti Getafe ubránilo těsnou výhru 1:0. O ví-

kendu Los Rojiblancos hostí čtvrtý Villarreal, který od konce listopadu neprohrál, a ani 

Real to v Málaze nemusí mít snadné. Rozhodne těchto sedm dní o titulu? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 22 23
2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 24 21
3 Benzema, Karim Real Madrid 19 19
4 Neymar Barcelona 20 17

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 23 18 3 2 62:18 57
2. Atl. Madrid 24 17 3 4 35:11 54
3. Real Madrid 24 16 5 3 70:23 53
4. Villarreal 24 14 6 4 30:18 48
5. Sevilla 24 11 7 6 34:24 40
6. Eibar 24 10 6 8 38:31 36
7. Ath. Bilbao 24 10 5 9 35:34 35
8. Celta Vigo 24 10 5 9 35:42 35
9. La Coruňa 24 6 14 4 33:30 32

10. Real Sociedad 24 8 6 10 34:34 30
11. Malaga 24 8 6 10 21:21 30
12. Valencia 24 6 10 8 28:25 28
13. Getafe 24 7 5 12 26:36 26
14. Betis 24 6 8 10 18:33 26
15. Vallecano 24 6 6 12 32:49 24
16. Gijon 23 6 5 12 26:38 23
17. Espanyol 24 6 4 14 21:48 22
18. Las Palmas 24 5 6 13 23:38 21
19. Granada 24 5 5 14 25:49 20
20. Levante 24 4 5 15 21:45 17

 I POKUTOVÝ KOP MŮŽE BÝT V PODÁNÍ BARCELONSKÝCH HVĚZD ZÁBAVNÝ... 

PROGRAM
25. KOLO

19.2. Levante - Getafe
20.2. Las Palmas - Barcelona, Espanyol - La Coruňa, 

Betis - Gijon, Celta Vigo - Eibar
21.2. Vallecano - Sevilla, Malaga - Real Madrid, 
Ath. Bilbao - Real Sociedad, Granada - Valencia, 

Atl. Madrid - Villarreal

DOHRÁVKA 16. KOLA

17.2. Gijon - Barcelona

VÝSLEDKY
24. KOLO

Barcelona - Celta Vigo 6:1 * Eibar - Levante 2:0
Getafe - Atl. Madrid 0:1 * Real Sociedad - Granada 3:0

Sevilla - Las Palmas 2:0 * La Coruňa - Betis 2:2
Real Madrid - Ath. Bilbao 4:2 * Valencia - Espanyol 2:1

Villarreal - Malaga 1:0 * Gijon - Vallecano 2:2

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

23. 2. 2016

http://www.gol.cz
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Jaroslav Hoffmann: Přesedlal
od podpisů k dresům

Dlouhá léta sbíral JAROSLAV HOFFMANN z Tanvaldu podpisy slavných spor-
tovců. Ve své sbírce jich má přes pět tisícovek. Od roku 2001 ale vytváří jinou 
sběratelskou kolekci. Přes fotbalisty nebo rozhodčí se snaží získávat dresy, 
v nichž hráči odehráli nějaký zápas. Zatím jich má více jak dvě stovky, mezi nimi 
je i dres Robina van Persiho, když ještě působil v Manchesteru United.

 OD PAVLA HORVÁTHA OBDRŽEL JAROSLAV HOFFMANN DRES Z DOBY JEHO JAPONSKÉHO ANGAŽMÁ V KLUBU VISSEL KÓBE. 

„Spíše mám ale české hráče. Hodně si vážím gólmanských,“ 

přiznává. Má totiž dresy brankáře Tomáše Vaclíka ze Sparty i švý-

carské Basileje, sparťanský, liberecký a plzeňský dres Marka Če-

cha a v jeho kolekci nechybějí ani Koubek, Špit, Laštůvka, Vaniak, 

Zlámal, Bolek nebo Hauzr. 

První dres získal od útočníka Jana Nezmara. V listopadu 2001 

v něm tento fotbalista odehrál odvetu druhého kola Poháru UEFA 

a dvěma góly zařídil postup Liberce přes španělskou Celtu Vigo. 

Z tehdejší spanilé jízdy Slovanu pohárovou Evropou má i památku 

na Jana Kollera, který v té době působil v německém Dortmundu. 

„Dres to sice není, ale je to nátělník, který měl pod ním,“ upřesňu-

je Jaroslav Hoffmann, který fotbalisty zná díky tomu, že nechybí 

prakticky na žádném ligovém zápase Liberce, Jablonce a Mladé 

Boleslavi jako fotoreportér. 

Pořizuje při nich fotografie, dává je hráčům a na oplátku chce 

po nich dresy. „Někdo mi je dá po deseti, jiný po sto fotografiích. 

Třeba od Štajnera se mi to ale nepodařilo, stejně jako od Řepky,“ 

prozrazuje. Nejvíce dresů má z Liberce, zhruba čtyřicet až pade-

sát. Početná je i sbírka dresů mladoboleslavských hráčů, dresy 

Jablonce se mu moc získávat nedaří. Hráče, kteří prošli tímto klu-

bem, tak „má“ v dresech jiných klubů. Horvátha z jeho působení 

v Japonsku nebo Plzně, Pekharta z Norimberku, Čížka psaného 

azbukou v dresu moskevského Spartaku nebo Lafatu v reprezen-

tačním a sparťanském dresu. „Naposledy se mi sbírka rozrostla 

o dres Honzy Kopice, když přijel s Plzní k poslednímu podzimnímu 

zápasu,“ vrací se o pár měsíců zpátky.

Ve své „kolekci“ má minimálně po jednom dresu od všech čes-

kých prvoligových klubů, nejtěžší asi bylo získat suvenýr od Bo-

hemians 1905, klubu z pražských Vršovic. „Byl to jeden z mála, 

za který jsem zaplatil. Jako jubilejní dvoustý jsem ho získal loni 

v létě,“ dodává. Občas se mu ale stane, že slíbený dres získá někdo 

jiný. „Třeba při děkovačce, když v euforii hráč hodí dres divákům. 

To mě pak může trefit šlak,“ říká s úsměvem.

Dresy získává nejen od fotbalistů, ale i od českých rozhodčích, 

které také fotografuje. „Lidé jim nadávají, já jsem s nimi ale kama-

rád. Nemají to jednoduché,“ řekl. Právě sudí mu občas přivezou 

nějaký dres, když pískají na mezinárodní scéně. Díky nim má i van 

 SBĚRATEL S DALŠÍM CENNÝM ÚLOVKEM - 
 BRANKÁŘSKÝM DRESEM TOMÁŠE VACLÍKA Z FC BASILEJ. 

 DO SBÍRKY PŘISPĚL I TRENÉR VÍTĚZSLAV LAVIČKA 
 DRESEM AUSTRALSKÉHO SYDNEY FC. 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


53INZERCE Úterý 16.2.2016
7/2016

in
ze

rc
e

52

5252

Úterý 16.2.2016
7/2016

Persiho. „Získal jsem od nich i dres Olympique Marseille, Rapidu 

Vídeň, Standardu Lutych, Porta nebo maďarské reprezentace,“ 

vypočítává.

Sbírání dresů nyní před podpisy preferuje. „Dříve, když jsem na-

psal deset dopisů s žádostí o autogram, tak na devět přišla odpo-

věď. Dnes už odpoví málokdo,“ konstatuje. Fotografiemi s podpisy 

zaplnil 12 šanonů, a to nejen s autogramy fotbalistů, ale i dalších 

slavných sportovců. Mezi nejcennější patří nejslavnější hokejové 

legendy Gretzky, Lemieux, Gordie Howe nebo tenista John McEn-

roe. Od něj získal dokonce i tričko! „Asi toho poslal více, bylo to 

ale ještě za komunistů a při celní kontrole obálku někdo rozdělal 

a vzal. To se stávalo často,“ vzpomíná na minulé časy. Příjemně ho 

naopak překvapil před zhruba 40 lety fotbalový mistr světa z Me-

xika 1970, Brazilec Rivelino. „Dostal jsem od něj nejprve fotogra-

fii s podpisem a o pár měsíců později dokonce i přání k Vánocům 

a Novému roku,“ vybavuje si. 

AKTUÁLNĚ

 POSLEDNÍ ÚLOVEK MÁ JAROSLAV HOFFMANN OD PLZEŇSKÉHO JANA KOPICE. 

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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JUNIORSKÝMI 
futsalovými mistry se stali hráči 
Helasu Brno a ERA-PACKu Chrudim

O víkendu skončily obě juniorské futsalové soutěže. Final Four hrá-
čů do 17 let se hrálo v sobotu v Plzni. O den později se v Heřmanově 
Městci utkali futsalisté do 19 let. Mistry republiky se staly Helas Brno 
a FK ERA-PACK Chrudim.

 MISTR ČR DO 19 LET - FK ERA-PACK CHRUDIM. 

V  Plzni svedlo do  finále domácí Interobal a  Helas. Plzeň-

ští na cestě do finále vyřadili Hradec Králové a Helas si poradil 

s Chomutovem. Dramatické finále musely rozhodnout pokutové 

kopy, v nichž byl úspěšnější brněnský Helas.

„Pro mě byla favoritem Plzeň,“ přiznal trenér Helasu Brno Da-

vid Cupák a vysvětlil proč: „Věděl jsem, že má šikovné kluky, kteří 

se snaží hrát futsal. Také měli domácí výbornou docházku. Prven-

ství jsem nečekal. Cílem bylo zvládnout semifinále s Chomuto-

vem a pak jsem klukům řekl, že jde o poslední zápas, ať si ho užijí.“

To se povedlo. Finále Helas nakonec vyhrál, takže neobhájil 

loňské stříbro. „Finále bylo hodně vyrovnané a hlavně futsalo-

vé. Nešlo o žádný fotbal. První poločas byla lepší Plzeň, ve dru-

FINAL FOUR U17 V PLZNI

SEMIFINÁLE
SK INTEROBAL PLZEŇ - MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ 6:2 (2:1)

Branky: 4. Künstner, 10. Špicl, 27. Milfort, 37. Motl, 
40. Buchta, 40. Buchta - 13. Fridrich, 26. Rajnoch.

HELAS BRNO - BANÍK CHOMUTOV 4:0 (0:0)
Branky: 22. Kollarík, 31. Kollarík, 32. Zatloukal, 35. Šarkózy.

ZÁPAS O 3. MÍSTO
MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - BANÍK CHOMUTOV 2:1 PK (0:1 - 3:0)

Branky: 40. Fridrich - 13. Lacko.

FINÁLE
SK INTEROBAL PLZEŇ - HELAS BRNO 1:2 PK (0:0 - 3:5)

Branky: 30. Künstner - 29. Kollarík. Sestava mistrů: Kratochvíl - Widder, Šarkózy, Lidmila, Pa-
vliš, Kollarík, Aster, Pešta, Zatloukal, Mikeš, Mako, Chudík, Slavík, Mizerniuc. Trenér David Cupák. 

FINAL FOUR U19 V HEŘMANOVĚ MĚSTCI

SEMIFINÁLE
SK SLAVIA PRAHA - FC TANGO BRNO 2:1 (0:0)

Branky: 30. Sedláček, 38. Bláha - 26. Pelan.

FK ERA-PACK CHRUDIM - FC BENAGO ZRUČ N. S. 2:1 (2:1)
Branky: 22. Zdržálek, 34. Zdržálek - 23. Sváta.

ZÁPAS O 3. MÍSTO
FC TANGO BRNO - FC BENAGO ZRUČ N. S. 0:1 (0:1)

Branka: 11. Sváta.

FINÁLE
SK SLAVIA PRAHA - FK ERA-PACK CHRUDIM 2:3 (2:0)

Branky: 3. Žežulka, 17. Žežulka - 25. Strasser, 33. Zdržálek, 39. Fenz. Sestava mistrů: Ordelt 
- Fenz, Lukas, Zdržálek, Šejvl, Čáň, Bureš, Dědeček, Markovič, Mach, Bulušek, Malý, Strasser, 
Schmeiser, Stejskal. Trenér Ota Stejskal. 

 VICEMISTR ČR DO 19 LET - SK SLAVIA PRAHA. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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hém jsme hráli lépe my. Nastřelili jsme asi dvě tyče a  jedno 

břevno. Za druhý poločas jsme si o kousek zasloužili vyhrát, 

ale penalty jsou loterie,“ zhodnotil zápas trenér mistrů. Cupák 

měl v týmu hráče, kteří by v budoucnu mohli být v českém fut-

salu vidět: „Za áčko nastupují už tři kluci z tohoto týmu - Mi-

chal Pavliš, Patrik Lidmila a Ivan Šarkózy. Poslední jmenovaný 

je nominován i do reprezentace do 19 let. David Frič z něj byl 

nadšený. V týmu jsou i další dobří hráči. Rozhodně jsme vyhráli 

díky týmovému výkonu.“

A  jaký je recept mistrovského Helasu na  dlouhodobou ju- 

niorskou úspěšnost? „S kluky trénujeme dvakrát týdně už mě-

síc před sezónou. Snažíme se skládat tým bez hráčů, kteří hrají 

fotbal ve vyšších soutěžích nebo ve Zbrojovce. Chci kluky, kteří 

chodí pravidelně trénovat a baví je futsal. Učíme je základní prv-

ky našeho sportu - přebíhání, hru na pivota a základní signály. 

S docházkou jsem velmi spokojený, protože mi na trénink chodi-

lo kolem osmnácti, dvaceti kluků,“ dodal David Cupák. 

CHRUDIM VYDŘELA TITUL 
VE DRUHÉM POLOČASE

V  Heřmanově Městci vládla domácí Chrudim, která ve  finá-

le otočila nepříznivý vývoj skóre z 0:2 na 3:2. Obhájce trofeje, SK 

Slavia Praha, se musel smířit se stříbrem. Třetí skončilo zručské 

Benago, které porazilo Tango Brno 1:0.

Chrudim získala titul po  dvou těsných výhrách 2:1 nad Be-

nagem a 3:2 nad Slavií. „Oba zápasy byly velice těžké a byl to boj, 

který sice moc futsalovosti nepobral, ale všichni aktéři odehráli 

těžká utkání. Turnaj měl šťastný konec pro nás a o to je to veselej-

ší,“ usmíval se trenér Chrudimi Ota Stejskal.

S předvedenou hrou však trenér mistrů spokojený nebyl. „Mně 

připadalo, že naši kluci zapomněli hrát futsal. Musím si to přehod-

notit, proč nebyli schopni navázat na svou hru na turnajích. Možná 

to bylo zvýšenou zodpovědností,“ přemýšlel Stejskal a pochválil 

i jednotlivce: „Tahounem týmu byl určitě Dominik Zdržálek a vý-

borní byli v průběhu sezóny všichni brankáři.“ 

„Je vidět, že mladíci moc futsalových věcí netrénují nebo je ne-

mají zažité. Čeká je hodně práce, ale pár zajímavých hráčů tam ur-

čitě bylo. Stibora, Zdržálek, Žežulka, Bartůněk, Hochman, Řezní-

ček, i když ten na Final Four nehrál, a další,“ vyjmenoval Stejskal. 

 TŘETÍ NEJLEPŠÍ TÝM DO 19 LET - FC BENAGO ZRUČ N. S. 

 NEJLEPŠÍ FUTSALOVÝ TÝM DO 17 LET - HELAS BRNO. 

 PLZEŇSKÝ INTEROBAL - VICEMISTR DO 17 LET. 

 MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - 
 TŘETÍ NEJLEPŠÍ FUTSALOVÝ TÝM DO 17 LET. www.chancefutsalliga.cz

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://chancefutsalliga.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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 ČESKÝ VÝBĚR SI V PŘÍPRAVĚ NA KVALIFIKACI O POSTUP NA ME PŘIPSAL V ZÁPASECH SE SLOVENSKEM DVĚ VÝHRY. 

Výhry dorostenek nad Slovenskem

Mladé Češky nastoupily v pátek ve slovenském Senci proti domácímu 
výběru. Slovenky se připravují na Euro, které letos pořádají, Češkám 
pokračuje příprava na elitní fázi kvalifikace. V prvním ze dvou vzájem-
ných duelů svěřenkyně trenéra Vlachovského vyhrály 3:1.

Hned v první minutě si Slovensko po chybě v  rozehrávce vy-

tvořilo gólovou šanci, kdy se Fabová dostala před Vaníčkovou, ta 

však její ránu zneškodnila. Po rychlém protiútoku a po kombinaci 

Čížková - Houzarová se Češky dostaly do vápna, ale bohužel bez 

zakončení. 

Po čtvrthodině hry si vytvořilo Slovensko další příležitost, kdy 

střela z dálky skončila v rukou gólmanky. Na druhé straně chybu 

slovenské brankářky vystihla Houzarová, která posunula balón 

na Stárovou, jejíž střela gólem neskončila. 

Česky si vytvořily územní převahu a tlačily se dopředu. Ve 27. 

minutě se dostala k zakončení aktivní Stárová, která zpoza vápna 

prověřila Matúškovou. O chvíli později se dostala k míči Kubicová 

a poslala do brejku Houzarovou, ta se ale ocitla v ofsajdovém po-

stavení. První poločas tak skončil nerozhodně 0:0. 

Do  druhého dějství nastoupila Česká republika beze změn. 

Slovenky vnastoupily do hry aktivněji a po šesti minutách otevře-

ly skóre. Po standardní situaci se prosadila Martina Šurnovská. 

V  58. minutě se po  nepovedeném rozehrání Slovenek dostala 

k míči Mášová, rychle přenesla hru na Houzarovou, kde byl však 

rychlý protiútok zastaven. 

O  chvíli později proběhlo střídání v  českém celku, kdy se 

na hřiště dostaly Smetková, Kukučová a Jášová a hřiště opustily 

stoperky Majerová s Čížkovou a obránkyně Krištofová. Do šance 

se opět dostala Stárová, kdy z obrany přišel kolmý balón, který ale 

česká záložnice nevyužila. 

Český celek znovu vystřídal. Waltrová, Kovaříková a  Du-

cháčková vystřídaly Janíkovou, Kubicovou a Skálovou. Slovenka 

 V PRVNÍ UTKÁNÍ VSTŘELILA DVĚ BRANKY ČESKÉHO VÝBĚRU STÁROVÁ (VPRAVO) A ČESKO VYHRÁLO 3:1. 

PŘÍPRAVA WU19

SLOVENSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 1:3 (0:0)

Branky: 52. Šurnovská - 79. a 89. Stárová, 87. Chlumová. ČK: 78. Čeriová. ČR: Vaníčková - Chlumo-
vá, Majerová (58. Jášová), Čížková (58. Kukučová), Krištofová (58. Smetková) - Janíková (68. Wal-
trová), Kubicová (68. Kovaříková), Stárová - Houzarová, Mášová, Skálová (68. Ducháčková)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 ČESKÉ HRÁČKY SE RADUJÍ VE DRUHÉM UTKÁNÍ Z GÓLU, KTERÝ JIM PŘINESL VÍTĚZSTVÍ. 

Fabová se dostala do šance, ale dobrý zákrok předvedla Vaníč-

ková. V 78. minutě došlo ke zvratu celého utkání. Po krásné při-

hrávce Waltrové, která vyslala do samostatného úniku Mášovou, 

tato hráčka byla zfaulována před vápnem a obránkyně Sloven-

ska Čeriová musela jít do sprch. 

A hned přišlo vyrovnání, když se z následné standardní si-

tuace trefila Stárová. Český celek nabral druhý dech a  byl 

hladový po výhře. O deset minut později se slovenská síť zno-

vu rozvlnila. Trestný kop tečovala Ducháčková, trefila břevno 

a dorážela kapitánka Chlumová. V posledních minutách zápasu 

hru ovládaly svěřenkyně trenéra Vlachovského. Třetí gól při-

dala Stárová, po krásné kombinaci s Mášovou, kdy zakončovala 

do prázdné brány. 

„Vstup do zápasu se nám nevyvedl a po chybě v rozehrávce 

jsme soupeři nabídli střeleckou příležitost. S  přibývajícím ča-

sem jsme byli více a více aktivní, vyloženou šanci jsme si však 

nevypracovali. I začátek druhé půle nebyl podle našich představ 

a po standardní situaci jsme inkasovali. Závěr zápasu nám vyšel 

velmi dobře a třemi brankami zápas otočili. Utkání bylo pro naše 

hráčky náročné, těžko jsme se dostávali do střeleckých příleži-

tostí, o to je vítězství cennější a vážíme si ho,“ konstatoval Petr 

Vlachovský, trenér českého výběru.

VÝHRA I NA DOMÁCÍ PŮDĚ
Po páteční výhře ve slovenském Senci 3:1 nastoupila česká 

fotbalová reprezentace žen do 19 let v neděli ve Starém Městě 

opět proti výběru Slovenska. I  tentokrát byly úspěšnější svě-

řenkyně trenéra Vlachovského a díky trefě Terezy Kubicové si 

připsaly těsnou výhru.

 KAPITÁNKA ČESKÉHO VÝBĚRU CHLUMOVÁ VSTŘELILA V PRVNÍM UTKÁNÍ 
 SE SLOVENSKEM DŮLEŽITÝ GÓL, KTERÝM SE ČESKO CHVÍLI PŘED KONCEM DOSTALO DO VEDENÍ 2:1. 

PŘÍPRAVA WU19

ČESKÁ REPUBLIKA - SLOVENSKO 1:0 (0:0)

Branky: 79. Kubicová. ŽK: 59. Stárová - 87. Vojteková. ČR: Růžičková (63. Radová M.) - Smetková 
(73. Krištofová), Majerová, Čížková, Kovaříková (73. Kukučová) - Stárová, Janíková (65. Ducháčko-
vá), Chlumová - Mášová, Skálová (66. Kubicová), Houzarová (46. Waltrová) 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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V  úvodu duelu více hrozily domácí Češky, ale spíše jen ze 

standardních situací. Slovenky poprvé zahrozily v  18. minutě, 

Mikolajová však zamířila v dobré pozici nad branku. Na druhé 

straně mohla skórovat Houzarová, ke které se dostal prodlou-

žený centr Mášové, česká útočnice však hlavou mířila pouze 

do náruče brankářky.

Zanedlouho musely hasit rychlý brejk Slovenek Mášová 

s Majerovou, které na poslední chvíli odebraly míč unikající Niž-

ňanské. Před přestávkou mohla dostat do vedení domácí celek 

Mášová, ale v tísni netrefila branku. Téměř vzápětí ještě hlavič-

kovala Stárová, ale opět pouze do náruče připravené brankářky 

Chládekové.

Po přestávce měly první šanci soupeřky, ovšem Kulová stří-

lela nepřesně. Na druhé straně Skálová nahrávala z levé strany 

před branku, kde osamocená Smetková bez přípravy neposlala 

míč mezi tyče. Český výběr musela svým zákrokem také podržet 

brankářka Růžičková, která se vytáhla při zakončení Botkové. 

Čtvrt hodiny před koncem Čížková netrefila hlavou míč po ro-

hovém kopu ideálně, ale nakonec se Češky radovaly o několik 

minut později. Míč se dostal ke Kubicové, která za hranící poku-

tového území přehodila bezmocnou brankářku. Češky musely 

ještě bránit vedení při rohových kopech soupeřek, ale jelikož ani 

následné standardní situace domácího výběru brankou neskon-

čily, národní celek si připsal těsnou výhru. 

 VÝBĚR TRENÉRA PETRA VLACHOVSKÉHO 
 SE PŘIPRAVUJE NA ELITNÍ FÁZI KVALIFIKACE NA ME. 

zeny.fotbal.cz

ELITNÍ FÁZE KVALIFIKACE ME 2016 WU19

5.4. 19:30 Nizozemsko - Česká republika (Hangelo, NED)
7.4. 15:30 Finsko - Česká republika (Eibergen, NED)

10.4. 14:30 Česká republika - Bělorusko (Hangelo, NED) 

PROGRAM PŘÍPRAVNÝCH DUELŮ WU19

5.3. Česká republika - Švýcarsko (Algarve, POR)
7.3. Česká republika - Skotsko (Algarve, POR)

 O VÍTĚZSTVÍ ČESKÉHO TÝMU VE DRUHÉM ZÁPASE SE SLOVENSKEM ROZHODLA KUBICOVÁ, KTERÁ VSTŘELILA JEDINÝ GÓL ZÁPASU. 

 ANI DVĚ HRÁČKY SLOVENSKA SI S ČÍŽKOVOU NEPORADILI. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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 OSZKÁR VILÁGI, ČLEN PŘEDSTAVENSTVA SKUPINY MOL, A MIROSLAV PELTA, PŘEDSEDA FAČR, 
 PO PODPISU SMLOUVY O MOL CUPU. SPOLUPRÁCE BY SE MĚLA UŽ LETOS ROZŠÍŘIT O DALŠÍ PROJEKT. 

Připravuje se Česko-slovenský

SUPERPOHÁR

Už v tomto roce by se měl odehrát první ročník Česko-slovenského Su-
perpoháru mezi vítězi českého a slovenského fotbalového poháru. Smlouva 
je těsně před podpisem s tím, že první zápas by se hrál na hřišti českého 
účastníka. Na setkání s novináři to řekl předseda Fotbalové asociace ČR Mi-
roslav Pelta. Oficiálně by měl být nový Superpohár představen v květnu.

 „Česko-slovenský Superpohár bychom chtěli odehrát ještě 

letos. Připravujeme smlouvu se slovenskou stranou. Je to věc, 

která bude pro fandy zajímavá,“ prohlásil Pelta. „Byl by to zá-

pas pro vítěze pohárů a první ročník by se hrál na hřišti českého 

vítěze. Neutrální půda nebude, aby byla zajištěna co největší ná-

vštěvnost,“ dodal.

O  opětovném propojení českých a  slovenských fotbalových 

soutěží, které se oddělily s rozpadem federace v roce 1993, se 

debatuje již dlouho. Konkrétní podobu myšlenka dostala v loň-

ském roce, kdy se hlavním partnerem českého poháru stala 

společnost MOL, která pod názvem Slovnaft sponzoruje i pohár 

na Slovensku. A právě tato firma zaštítí i Superpohár. Proto o něj 

nebudou hrát ligoví mistři obou zemí, ale vítězové pohárů.

Vznik česko-slovenského Superpoháru by znamenal konec 

českého Superpoháru, o který v posledních šesti letech hráli li-

goví šampioni s vítězi poháru. Od vzniku soutěže v roce 2010 si 

však zápas nezískal výraznou prestiž i proto, že se konal těsně 

před začátkem nové sezony v době, kdy se hrála předkola evrop-

ských pohárů a kluby měly jiné priority. Česko-slovenský Super-

pohár by se měl konat na konci sezony. 

 FOTBALISTÉ PLZNĚ SE V LOŇSKÉM ROCE STALI HISTORICKY POSLEDNÍMI VÍTĚZI ČESKÉHO SUPERPOHÁRU. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 ROZHODČÍ PROFESIONÁLNÍCH SOUTĚŽÍ NAŠLI V HOTELU GLORIA PALACE SKVĚLÉ ZÁZEMÍ. Ligoví rozhodčí se připravovali
v teple Kanárských ostrovů

Stejně jako řada ligových oddílů také rozhodčí profesionálních fotbalo-
vých soutěží se připravovali na jarní část ročníku 2015 - 2016 v teple. Na tý-
den se stalo jejich domovem příjemné prostředí hotelu Gloria Palace v San 
Agustín na ostrově Gran Canaria.

Program zimního semináře připravený Komisí rozhodčích 

FAČR byl skutečně náročný. Dopolední část každého dne byla 

věnována jednak fyzické přípravě pod vedením atletického tre-

néra a  jednak nácviku řešení herních situací přímo na  hrací 

ploše stadionu Cludat Deportiva. Rozhodčí a asistenti rozdělení 

do skupin měli za úkol za dohledu lektorů správně rozhodovat 

o  místech přestupků, museli řešit složité ofsajdové situace, 

cvičili také postřeh a  ostatní činnosti potřebné v  rozhodcov-

ském účinkování. 

Odpolední program byl věnován především teoretické pří-

pravě. Témata přednášek se zabývala například principy řešení 

konfrontací hráčů, posuzováním simulací hráčů, mobbingem, 

nebo-li  hromadným protestováním proti rozhodnutím rozhod-

čího, a také analýzou ofsajdových situací a jejich správným po-

suzováním. Nechyběl ani podrobný rozbor vybraného zápasu 

Synot ligy a činnosti rozhodčích v něm. Cílem těchto přednášek 

a rozboru videošotů bylo co nejvíce sjednotit pohled rozhodčích 

na  řešení daných herních situací a  jejich odpovídající aplika-

ce v praxi. Součástí programu byla také přednáška zaměřená 

na psychologii rozhodčího a zvládání stresových situací.

Pravidelnou součástí zimních seminářů je rovněž prověřo-

vání fyzických zdatností. Na stadionu Maspalomas absolvovali 

rozhodčí a asistenti fitness test FIFA. Prokázali v něm, že po fy-

zické stránce jsou na jarní část soutěží připraveni velice dobře. 

Teoretické znalosti pak byly ověřeny ve videotestu a v absolvo-

vání ústních zkoušek ze znalosti Pravidel fotbalu. Také v tomto 

směru se nevyskytly žádné podstatné problémy. Zpestřením 

náročného celotýdenního programu byly různé soutěže jak 

na hřišti tak vědomostní kvízy na učebně.

Při závěrečném hodnocení zimního semináře předsedky-

ně Komise rozhodčích FAČR a členka Komise rozhodčí UEFA 

Dagmar Damková vyzdvihla vysokou morálku a disciplinu roz-

hodčích při plnění náročného programu. Poděkovala všem, 

kteří se na jeho přípravě a realizaci podíleli. „Je vidět, že jste 

se připravovali poctivě. Teď je potřeba, abyste vše pozitivní 

přenesli i na hrací plochy. Vím, že se při rozhodování v utká-

ních nevyvarujete chyb.  Tak jako je dělají hráči, budete je dě-

lat i vy. Ale je nutné, aby to nebyly chyby zásadní, zpochybňu-

jící objektivitu vašeho rozhodování,“ řekla mimo jiné směrem  

k rozhodčím. � -Miroslav Svoboda-    

 VELKÝ DŮRAZ BYL PŘI SOUSTŘEDĚNÍ NA GRAN CANARII KLADEN NA PRAKTICKÝ NÁCVIK ŘEŠENÍ HERNÍCH SITUACÍ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 … A S LOŇSKÝM ROKEM SE ROZLOUČILI PORÁŽKOU 1:3 V POLSKU. 

Vstupenky na Skoty 
jdou do prodeje 18. února

Ve čtvrtek 18. února v 8:00 odstartuje předprodej vstupenek na břez-
nové přípravné utkání reprezentačního „A“ týmu proti Skotsku, které 
je pro český výběr zároveň prvním letošním herním testem před mis-
trovstvím Evropy ve Francii. 

Fanoušci mohou vstupenky na domácí zápas se Skotskem za-

kupovat na webu www.vstupenkyfotbal.cz v maximálním počtu 

čtyř vstupenek na jednu osobu. „Naši příznivci za námi stáli po ce-

lou dobu těžké kvalifikace a jejich podporu, kterou jsme vždy cítili, 

budeme potřebovat také teď v přípravě na Euro. Chceme společně 

zvládnout hned první utkání se Skotskem,” vzkázal reprezentační 

kouč Pavel Vrba.

Vstupenky na  domácí duel se Skotskem, který hostí stadion 

pražské Sparty na Letné 24. března (20:45), se prodávají ve třech 

cenových kategoriích za 250, 450 a 700 korun.

Pro vlajkonoše a bubeníky jsou doporučeny sektory D45 - D48 

(kategorie 250 korun), kam je situován „kotel“ české fotbalové re-

prezentace. 

Bezprostředně před začátkem utkání zde bude také roztažen 

dres v nadživotní velikosti, který fanouškům české reprezentace 

věnovala společnost PUMA ve spolupráci s Fotbalovou asociací 

České republiky.

Duel se Skotskem je zároveň předposlední domácí přípravou 

reprezentace před ME, v České republice se Vrbův tým představí 

už jen při červnové generálce.

Vstupenky na následný zápas ve Švédsku, kde se Češi představí 

29. března, v jednotné ceně 550 korun (+ poštovné 100 korun) je 

možné objednávat již od čtvrtka 11. února na emailu: vstupenky@

fotbal.cz, případně na telefonním čísle 233 029 171. 

 POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SEHRÁLI ČEŠTÍ REPREZENTANTI 13. LISTOPADU 2015 PŘI VÍTĚZNÉ PŘÍPRAVĚ 4:1 SE SRBY… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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http://www.fotbal.cz
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http://top4football.cz/
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